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 ● Trzy projekty o łącznej wartości blisko 15 mln PLN, przygotowane przez naukowców naszej uczelni, otrzymały do-
finansowanie Agencji Badań Medycznych w konkursie na badania head-to-head w zakresie niekomercyjnych badań 
klinicznych lub eksperymentów badawczych. Projekty dotyczą leczenia zakażeń bakterią C. difficile, walki z infekcjami 
antybiotykoopornymi oraz metod uzyskiwania przerostu miąższu wątroby u chorych kwalifikowanych do częściowej re-
sekcji narządu. O wszystkich trzech przedsięwzięciach piszemy w dziale prezentującym projekty naukowe na stronach 58–69. 
(5 kwietnia 2023 r.)

 ● Wykład konsultanta King’s College Hospital – dr Adrian Wong jest konsultantem anestezjologii i intensywnej terapii 
w londyńskim szpitalu King’s College. W WUM wygłosił wykład poświęcony czynnikom ludzkim w medycynie. Ekspert 
przyjechał na zaproszenie II Kliniki Anestezjologii i Intensywnej Terapii WUM, a jego wykład odbył się w Centrum Symula-
cji Medycznych. (13 kwietnia 2023 r.)

 ● 9 projektów studenckich dostanie dofinansowanie z MEiN – trzecia edycja konkursu w ramach programu „Studenckie 
koła naukowe tworzą innowacje” została rozstrzygnięta. Minister Edukacji i Nauki docenił aż dziewięć projektów z naszej 
uczelni. Łączna kwota dofinansowania wynosi 627 790 zł. Zwycięskie projekty z naszej uczelni:

 9 Opracowanie metody izolacji postbiotycznych metabolitów związków występujących w ekstraktach z szyszek chmielu 
(Lupuli flos) z użyciem mikrobioty jelitowej człowieka – projekt przygotowany przez Studenckie Koło Naukowe Herba-
rium, dofinansowanie w wysokości 70 tys. zł.

 9 Celowana terapia przeciwnowotworowa oparta o blokowanie specyficznych microRNA za pomocą oligonukleotydów Vivo-
-Morpholinos podawanych z użyciem płata chirurgicznego w szczurzym modelu raka piersi – projekt przygotowany przez 
Studenckie Koło Naukowe Medycyny Doświadczalnej, dofinansowanie w wysokości 70 tys. zł.

 9 Analiza techno-ekonomiczna wybranych systemów ekspresji białek rekombinowanych – projekt przygotowany przez Stu-
denckie Koło Naukowe „Herba”, dofinansowanie w wysokości 70 tys. zł.

 9 Profilowanie mikroRNA w zmianach przednowotworowych i wczesnym raku krtani – projekt przygotowany przez Stu-
denckie Koło Naukowe przy Klinice Otorynolaryngologii, Chirurgii Głowy i Szyi, dofinansowanie w wysokości 70 tys. zł.

 9 Profil hormonalny pacjentów z zespołem Ehlersa-Danlosa – projekt przygotowany przez Studenckie Koło Naukowe przy 
Klinice Chorób Wewnętrznych, Endokrynologii i Diabetologii CSK MSWiA, dofinansowanie w wysokości 66 570 zł.

 9 Rozwój platformy badawczej do oceny zjawiska entozy jako nowego elementu rokowniczego w nowotworach – projekt 
przygotowany przez Studenckie Koło Naukowe HESA, dofinansowanie w wysokości 55 tys. zł.

 9 Aktywność oligosacharydów izolowanych z mleka wielbłądziego, oślego oraz koziego w eradykacji biofilmów tworzonych 
przez wybrane ziarenkowce Gram-dodatnie o wysokim potencjale chorobotwórczym – projekt przygotowany przez Stu-
denckie Koło Naukowe Agar, dofinansowanie w wysokości 34 tys. zł.

 9 Opracowanie metod obrazowania pęcherzyków zewnątrzkomórkowych z użyciem technik mikroskopowych – projekt 
przygotowany przez Studenckie Koło Naukowe „Zespół QRS” przy Katedrze i Zakładzie Fizjologii Doświadczalnej i Kli-
nicznej, dofinansowanie w wysokości 58 tys. zł.

 9 Ogólnoustrojowe zapalenie związane z nadmiarem tkanki tłuszczowej jako czynnik rozwoju zespołu metabolicznego u ko-
biet z otyłością – projekt przygotowany przez Studenckie Koło Naukowe Endokrynologii Ginekologicznej, dofinansowanie 
w wysokości 67 370 zł. (14 kwietnia 2023 r.) 
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 ● Sympozjum „Choroby rzadkie i wady wrodzone noworodków wymagające pilnej interwencji po urodzeniu. Ak-
tualne możliwości diagnostyki i terapii”. Spotkanie otworzył prof. Zbigniew Gaciong, rektor. Podczas pierwszej sesji 
eksperci mówili o nowoczesnych metodach diagnostyki wad płodu i noworodka – m.in. o diagnostyce genetycznej, bada-
niach inwazyjnych w przypadku prenatalnie wykrytych wad serca oraz o MR w diagnostyce obrazowej płodu. Następna 
sesja poświęcona była wadom noworodka do pilnej interwencji kardiologiczno-kardiochirurgicznej po urodzeniu. Tu mowa 
była np. o zaburzeniach rytmu serca i przewodzenia u płodu i noworodka, leczeniu kardiochirurgicznym wad serca w okre-
sie noworodkowym, jak również o nowych możliwościach leczenia ostrej niewydolności serca u noworodków. Ostatnia 
sesja dotyczyła innych chorób rzadkich i wad wymagających pilnych zabiegów chirurgicznych lub zabiegów radiologii 
interwencyjnej. Można było wysłuchać prezentacji nt. przepukliny przeponowej, zrośnięcia przełyku, czy zastosowania 
technik radiologii interwencyjnej w leczeniu malformacji naczyniowych. W sympozjum wzięli udział: dr hab. Krzysztof 
Szczałuba, prof. Piotr Węgrzyn, prof. Joanna Szymkiewicz-Dangel, dr hab. Przemysław Kosiński, dr Mariusz Furmanek, 
dr Michał Chojnacki, prof. Bożena Kociszewska-Najman, dr hab. Renata Bokiniec, prof. Krzysztof Czajkowski, lek. Mag-
dalena Zarlenga, lek. Jacek Kuźma, dr Piotr Wieniawski, dr Krzysztof Godlewski, dr Michał Buczyński, dr hab. Izabela 
Pągowska-Klimek, prof. Bożena Werner, prof. Mariusz Kuśmierczyk, dr Żaneta Moczydłowska, dr Marek Wolski, dr Ja-
rosław Żyłkowski, dr Remigiusz Krysiak, prof. Andrzej Piotrowski, dr Aleksandra Jasińska, dr hab. Magdalena Janu-
szewicz. Sympozjum zorganizowali: Klinika Neonatologii i Chorób Rzadkich UCK WUM, Zakład Genetyki WUM oraz 
Pracownia Neurodiagnostyki/Neurogenetyki UCK WUM, Klinika Położnictwa, Perinatologii i Ginekologii UCK WUM, 
Katedra Kardiologii Wieku Dziecięcego i Pediatrii Ogólnej UCK WUM, Klinika Chorób Serca, Klatki Piersiowej i Trans-
plantologii UCK WUM, Klinika Anestezjologii i Intensywnej Terapii dla Dzieci UCK WUM, Klinika Chirurgii Dziecięcej, 
Urologii Dziecięcej i Pediatrii UCK WUM, Zakład Radiologii Pediatrycznej UCK WUM, Zakład Radiologii UCK WUM. 
(17 kwietnia 2023 r.)

 ● „Czerwony kapturek” w Dziecięcym Szpitalu Klinicznym UCK WUM – 18 kwietnia salę konferencyjną szpitala po brze-
gi wypełnili mali pacjenci oraz ich rodzice. Wystąpił przed nimi akademicki Teatr Magiczny, który zagrał popularnego „Czer-
wonego kapturka”. Spektakl został zrealizowany we współpracy z Fundacją Ronalda McDonalda, IFMSA-Poland Oddział 
Warszawa oraz Samorządem Studentów WUM.

 ● Perspektywy Medycyny 2023 – prof. Renata Górska z Zakładu Chorób Błony Śluzowej i Przyzębia WUM, prof. Grzegorz 
Opolski i prof. Marcin Grabowski z I Katedry i Kliniki Kardiologii UCK WUM oraz studia Executive SGH-WUM MBA 
w ochronie zdrowia (w kategorii „Nowoczesna edukacja medyczna”) to laureaci konkursu Perspektywy Medycyny 2023. 
(18 kwietnia 2023 r.)

 ● O rozwoju zawodów medycznych. Dyskusja z przedstawicielami Ministerstwa Zdrowia – z inicjatywy resortu zdrowia, 
studentki i studenci pielęgniarstwa naszej uczelni mieli okazję porozmawiać z Piotrem Bromberem, podsekretarzem stanu 
resortu zdrowia oraz Edytą Gadomską, zastępczynią dyrektora Departamentu Rozwoju Kadr Medycznych MZ. Tematem dys-
kusji były kompetencje kadr pielęgniarskich w świetle nowych regulacji prawnych i organizacyjnych. (18 kwietnia 2023 r.)

 ● Wiecha na budynku Centrum Symulacji Medycznych – zamykamy ważny etap kluczowej inwestycji – powiedział rektor 
prof. Zbigniew Gaciong podczas uroczystości zawieszenia wiechy na budowie CSM. – Kończą się prace konstrukcyjne. Teraz 
nastąpi zamknięcie stanu surowego, a potem czeka nas wyposażanie budynku. To jedna z największych inwestycji WUM. 
Jej koszt wraz z wykończeniem i wyposażeniem wynosi 151 mln zł, samej budowy nieco ponad 130 mln. Nowoczesne Centrum 
Symulacji Medycznych jest gotowe służyć naszym studentom, ale także społeczności akademickiej Warszawy. Będzie też stało 
otworem dla lekarzy i przedstawicieli innych zawodów medycznych pragnących doskonalić swoje umiejętności – mówił rektor. 
Zakończenie budowy planowane jest na połowę listopada, a przeprowadzka i otwarcie na koniec pierwszego kwartału 2024 r. 
W uroczystości wzięli udział: przedstawiciele firmy wykonawczej: Piotr Kledzik, prezes zarządu PORR; Jakub Chojnacki 
wiceprezes zarządu PORR; Dariusz Wietrzyński, członek zarządu PORR. Rektorzy i prorektorzy zaprzyjaźnionych uczelni: 
prof. Krzysztof Zaremba, rektor PW; ks. prof. Ryszard Czekalski, rektor UKSW; dr hab. Piotr Wachowiak, rektor SGH; prof. 
Ewa Krogulec, prorektor ds. rozwoju UW oraz reprezentanci władz miasta i NFZ: Ewa Tołwińska, naczelnik Wydziału Zago-
spodarowania Przestrzennego Zachód UM St. Warszawy; Zbigniew Terek, dyrektor Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego 
NFZ. (18 kwietnia 2023 r.) 

 ● Współpraca WUM i Boehringer Ingelheim (BI) – podpisanie listu intencyjnego odbyło się 20 kwietnia 2023 r. w sie-
dzibie WUM. Sygnatariuszami umowy są rektor prof. Zbigniew Gaciong oraz Michal Čuha – dyrektor generalny Boehringer 
Ingelheim Sp. z o.o. W ramach współpracy WUM oraz BI powstanie projekt edukacyjny dla mieszkańców Warszawy na temat 
niewydolności serca. – Uczelnia, jak każda duża instytucja naukowa, stara się także współpracować z otoczeniem biznesowym 
– mówił prof. Zbigniew Gaciong. – List intencyjny, który podpisaliśmy rozpoczyna pewien projekt edukacyjny. Korzyści od-
niosą wszyscy, zarówno nasi studenci i lekarze, którzy będą tę akcję prowadzić, jak i pacjenci, do których jest ona kierowana 
– tłumaczył rektor. O korzyściach płynących ze współpracy mówił również Michal Čuha: – Jesteśmy zaszczyceni, podejmując 



2/2023   MEDYCYNA • DYDAKTYKA • WYCHOWANIE 31

STETOSKOP

współpracę z renomowaną uczelnią medyczną, co w naszej ocenie jest właściwym krokiem dla podnoszenia świadomości 
zdrowotnej społeczeństwa. Firma Boehringer Ingelheim Sp. z o.o. od lat zapewnia pacjentom innowacyjne leki stosowane 
w różnych obszarach terapeutycznych, jednak wierzymy, że podstawą długiego i dobrego życia jest edukacja i profilaktyka. 
W podpisaniu listu uczestniczyli również prof. Piotr Pruszczyk – prorektor ds. nauki i transferu technologii WUM, dr hab. 
Piotr Bienias – adiunkt w Klinice Chorób Wewnętrznych i Kardiologii z Centrum Diagnostyki i Leczenia Żylnej Choroby Za-
krzepowo Zatorowej WUM, natomiast z ramienia firmy Boehringer Ingelheim Sp. z o.o. Sebastian Schubert – dyrektor działu 
Corporate Affairs oraz inni przedstawiciele tego działu.

 ● The 18th Warsaw International Medical Congress odbył się w dniach 21–23 kwietnia w Centrum Dydaktycznym WUM. 
W programie znalazło się ponad 30 sesji tematycznych, wykłady eksperckie, sesja plenarna oraz 30 warsztatów specjalistycz-
nych. Całość zorganizowało Studenckie Towarzystwo Naukowe WUM przy wsparciu naszej uczelni, w szczególności prorek-
tora ds. nauki i transferu technologii – prof. Piotra Pruszczyka. Patronat nad wydarzeniem objął rektor prof. Zbigniew Gaciong.

 ● Program Patronacki WUM – Aleksandra Maciejczyk i Katarzyna Camlet, studentki Wydziału Lekarskiego oraz członkinie 
IFMSA-Poland Oddział Warszawa spotkały się w ramach programu z uczniami II LO im. Stefana Batorego oraz VIII LO im. Wła-
dysława IV i podzieliły się doświadczeniami z wakacyjnych wymian studenckich do Korei, Kenii i Danii. (24 kwietnia 2023 r.)

 ● Dr Monika Gawałko z Nagrodą Zaufania Złoty OTIS – laureatka jest naukowcem-klinicystą w I Katedrze i Klinice 
Kardiologii UCK WUM. Statuetkę Złotego OTISA otrzymała w kategorii „Debiuty Naukowe”. Zespół Stypendialny Kapituły 
przyznał jej także II Stypendium Nagrody Zaufania. Wyróżnienie to przyznawane jest za oryginalne, zdefiniowane osiągnięcie 
naukowe lub nowatorskie rozwiązanie wdrożeniowe w zakresie medycyny, udokumentowane publikacją w recenzowanych 
czasopismach naukowych. (26 kwietnia 2023 r.)

 ● Wizyta ambasador Bangladeszu Sultany Laily Hossain u rektora prof. Zbigniewa Gacionga, któremu towarzyszył pro-
rektor prof. Paweł Włodarski. Było to pierwsze spotkanie naszych władz z przedstawicielami Ludowej Republiki Bangladeszu 
w Polsce. W spotkaniu uczestniczyła również Joanna Rądkowska, social secretary Jej Ekscelencji. Zaproszono także Zannatul 
Nidal, studentkę English Division, obecnie jedyną osobę z Bangladeszu uczącą się w WUM. (27 kwietnia 2023 r.)

 ● Prof. Mariusz Gujski z tytułem doktora honoris causa – tytuł przyznała Rada Akademicka Narodowego Uniwersytetu 
Medycznego im. O. Bohomolca, a jego rektor podpisał dyplom. Prof. Gujski został uhonorowany za znaczący wkład w rozwój 
uczelni oraz systemu ochrony zdrowia, edukacji i nauki w Ukrainie. (28 kwietnia 2023 r.)

 ● 12 studentów otrzymało stypendia Ministra Zdrowia: Olga Adamska, Karolina Garbas, Tomasz Grzywa, Marcin Kle-
ibert, Przemysław Kasiak, Maria Boszko, Julia Smyk, Izabela Agnieszczak, Ewelina Błażejowska, Grzegorz Procyk, Agata 
Gaweł, Miłosz Majka. (28 kwietnia 2023 r.)

 ● Spotkanie członków The European Organisation for Treatment of Trophoblastic Diseases (EOTTD) zajmującej się 
optymalizacją diagnostyki, leczenia i badań naukowych w zakresie ciążowej choroby trofoblastycznej – rzadkiego nowotworu 
rozwijającego się z komórek łożyska odbyło się w WUM w dniach 11–13 maja 2023 r. Dr hab. Grzegorz Szewczyk, koordynator 
ginekologii w Oddziale Klinicznym Położnictwa, Perinatologii i Ginekologii UCK WUM, członek EOTTD, przewodniczący 
komitetu organizacyjnego 11 edycji EOTTD: – Spotkanie służy poszerzeniu wiedzy i wymianie doświadczeń w diagnostyce 
i leczeniu ciążowej choroby trofoblastycznej (ang. gestational trophoblastic disease, GTD). Rzadkość występowania tej cho-
roby wiąże się w naturalny sposób z mniejszym doświadczeniem personelu w postępowaniu diagnostyczno-terapeutycznym, 
co stwarza ryzyko niepowodzenia leczenia. Niemniej jednak, jest to choroba potencjalnie wyleczalna, należy tylko pamiętać 
o zachowaniu odpowiednich standardów leczenia.

 ● Akcja promocji zdrowia i profilaktyki zdrowia w Przychodni Internistyczno-Specjalistycznej (przy ul. Jagielloń-
skiej 34) należącej do SZPZLO Warszawa-Praga Północ – zorganizowali ją nasi studenci z ramienia SKN POZ pod opieką 
dr Marioli Pietrzak oraz dyrekcji poradni i jej personelu medycznego. W Światowym Dniu Zdrowia wiele placówek ochrony 
zdrowia podjęło podobne działania pod hasłem „Zdrowie dla wszystkich”. (12 maja 2023 r.)

 ● Dziewiąta edycja konferencji naukowo-szkoleniowej z zakresu chirurgii laparoskopowej odbyła się w dniach 11–12 maja 
br. w Uniwersyteckim Centrum Stomatologii. Konferencja uznawana jest za jeden z najbardziej intensywnych kursów szycia 
laparoskopowego w naszym kraju. Podobnie jak w poprzednich edycjach część praktyczną poprowadził prof. Thomas Carus, 
uznany autorytet w dziedzinie chirurgii małoinwazyjnej.  Prof. Thomas Carus jest kierownikiem Kliniki Chirurgii Ogólnej, 
Gastroenterologicznej i Naczyniowej, Centrum Chirurgii Małoinwazyjnej szpitala w Bassum w Niemczech. Niemiecka edycja 
kursu jest organizowana przez prof. Carusa od wielu lat m.in. w Monchengladbach, Bremie, Hanowerze, Hamburgu, Berlinie, 
a także w innych ośrodkach zagranicznych zajmujących się zaawansowanymi technikami laparoskopowymi. Organizatorem 
konferencji od lat jest Katedra i Klinika Chirurgii Ogólnej, Gastroenterologicznej i Onkologicznej UCK WUM, kierowana 
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przez prof. Macieja Słodkowskiego przy wsparciu Centrum Kształcenia Podyplomowego WUM. Kierownikiem naukowym 
i organizacyjnym wydarzenia jest dr Tomasz Guzel.

 ● Dr Vorravee Pattarongvisut, ekspert z ponad 20-letnim doświadczeniem dydaktycznym, specjalista problematyki inter-
national business oraz marketingu międzynarodowego wygłosił 13 maja 2023 r. wykład na temat opieki zdrowotnej Tajlandii 
skierowany do słuchaczy programu SGH-WUM MBA w ochronie zdrowia.

 ● Dr Monika Gawałko z I Katedry i Kliniki Kardiologii otrzymała stypendium START w wysokości 30 tys. PLN, które 
– zgodnie z założeniami programu – może przeznaczyć na dowolny cel. (15 maja 2023 r.)

 ● Nowy kierunek: zarządzanie w ochronie zdrowia to dwuletnie studia magisterskie prowadzone wspólnie przez SGH 
i WUM, które zostaną uruchomione w semestrze letnim roku akademickiego 2023/2024. (15 maja 2023 r.)

 ● WUM w gronie 4,4 proc. najlepszych uczelni świata – WUM został najwyżej oceniony w Rankingu CWUR 2023 w grupie 
krajowych uczelni medycznych. Ponownie zajął też 9 miejsce w rankingu krajowych szkół wyższych. Nasza uczelnia awan-
sowała w ogólnej światowej klasyfikacji – z oceną 71,1 pkt. znalazła się na 896 miejscu, tym samym poprawiając swój zeszło-
roczny wynik o 21 pozycji. W ogólnej światowej klasyfikacji WUM awansował również w kategorii badania i to o 17 miejsc: 
z pozycji 873 na 856. Jeśli zaś chodzi o miejsce w Europie, to plasujemy się na 349 pozycji. (15 maja 2023 r.)

 ● Noc Muzeów w WUM – Muzeum Historii Medycyny po raz kolejny włączyło się w to ogólnopolskie wydarzenie. W tym 
roku dominowały dwa tematy: stomatologia i farmacja. Największym hitem okazały się przeglądy dentystyczne, które przepro-
wadzali studenci Wydziału Lekarsko-Stomatologicznego. Kolejka ustawiała się też do stanowiska „Farmacja praktyczna”, przy 
którym można było własnoręcznie wykonać maść albo obejrzeć różne preparaty pod mikroskopem. Dla wielu zwiedzających 
wizyta w naszym muzeum była okazją, żeby zmierzyć poziom cukru, sprawdzić ciśnienie, wykonać spirometrię, czy obliczyć 
wiek metaboliczny. Wszystkie badania dostępne były przy stanowiskach studentów z IFMSA-Poland Oddział Warszawa. Chęt-
ni mogli też poćwiczyć reanimację na fantomach albo przekonać się, jak trudna jest obsługa narzędzi przy operacjach laparo-
skopowych. Wiele osób wzięło udział w lekcjach anatomii prowadzonych przez studentów Wydziału Lekarskiego. Nie były 
to tradycyjne wykłady, ale mapping ludzkiego ciała prezentowany na nowoczesnym podświetlanym fantomie nazywanym na 
uczelni Ciastkiem. Zajęcia trwały około 20 minut, potem wchodziła kolejna grupa zainteresowanych i lekcja anatomii zaczy-
nała się od nowa. W ramach Nocy Muzeów w WUM można też było posłuchać wykładów z prezentacjami, na przykład o zę-
bie mądrości, który przygotował dr Marcin Aluchna z Zakładu Stomatologii Zachowawczej WUM. I nie był to wykład tylko 
o „ósemkach”, ale mnóstwo ciekawostek związanych ze stomatologią przedstawionych w lekkiej formie. Doktor opowiadał 
m.in. z czego składały się pierwsze pasty, jak wyglądała szczoteczka do zębów należąca do Napoleona, a także dlaczego chipsy 
i napój typu cola to wyjątkowo niszczycielski zestaw dla naszego uzębienia. Dużym zainteresowaniem cieszyły się również 
pozostałe wykłady: dr Marii Turos ze Studium Etyki Lekarskiej WUM o początkach nauczania farmacji w Warszawie, Klaudii 
Nestorowicz-Kałużnej z Poltransplantu o faktach i mitach na temat dawstwa szpiku i Teresy Danek również z Poltransplantu 
o przeszczepianiu narządów. (15 maja 2023 r.)

 ● Festiwal Możliwości WUM odbył się 16 maja 2023 r. w Centrum Dydaktycznym WUM. Na naszych studentów czeka-
li przedstawiciele kilkudziesięciu firm i instytucji. Wydarzenie zorganizowało Biuro Karier WUM oraz IFMSA-Poland 
Oddział Warszawa.

 ● Naukowcy odebrali Nagrody Ministra Zdrowia za rok 2022 – dyplomy wręczał Piotr Bromber, podsekretarz stanu. Wy-
różnieni zostali:

 9 prof. Leszek Pączek z inicjatywy własnej Ministra Zdrowia został nagrodzony za całokształt dorobku;
 9 prof. Magdalena Kucia, kierownik Laboratorium Medycyny Regeneracyjnej WUM za dorobek naukowy w obszarze komó-
rek macierzystych układu krwiotwórczego oraz śródbłonków naczyniowych;

 9 prof. Tomasz Wolańczyk, kierownik Kliniki Psychiatrii Wieku Rozwojowego UCK WUM za autorstwo podręcznika „Psy-
chiatria dzieci i młodzieży tom 1 i 2” (razem z prof. Małgorzatą Janas-Kozik ze Śląskiego Uniwersytetu Medycznego);

 9 z Kliniki Immunologii, Transplantologii i Chorób Wewnętrznych UCK WUM: prof. Leszek Pączek, kierownik klini-
ki, prof. Krzysztof Mucha, prof. Bartosz Foroncewicz oraz dr hab. Radosław Zagożdżon, kierownik Zakładu Immunologii 
Klinicznej UCK WUM za patent dotyczący metod diagnozowania, różnicowania i monitorowania z zastosowaniem wybra-
nych białek wydalanych z moczem jako markerów nefropatii IgA;

 9 prof. Piotr Milkiewicz za dokonania na rzecz rozwoju ośrodka Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego jako referencyj-
nego centrum włączonego do Europejskiej Sieci Ośrodków Referencyjnych z zakresu chorób rzadkich. (19 maja 2023 r.)

 ● 16. edycja Konferencji Zachód-Wschód odbyła się 19 maja 2023 r., a jej gospodynią była prof. Dorota Olczak-Kowalczyk 
dziekan Wydziału Lekarsko-Stomatologicznego. Na część naukową złożyły się dwie sesje wykładowe oraz sesja referatowa 
i plakatowa. Wśród wykładowców znalazły się dwie prelegentki z zagranicy. Pierwszą z nich była prof. Jenny Gallagher 
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z King’s College London, która wygłosiła wykład „Future oral health workforce: supplying health across the life-course”, 
zaś drugą była prof. Natalia Bidenko z Bogomolets National Medical University, która skupiła się na sytuacji personelu 
stomatologicznego w objętej wojną Ukrainie. W trakcie sympozjum z wykładami na auli wystąpili również pracownicy 
naukowo-dydaktyczni naszej uczelni: prof. Agnieszka Mielczarek z Zakładu Stomatologii Zachowawczej, prof. Jolanta Ko-
strzewa-Janicka z Katedry Protetyki Stomatologicznej, prof. Izabela Domitrz z Kliniki Neurologii, dr Maciej Janiszewski 
z Zakładu Niewydolności Serca i Rehabilitacji Kardiologicznej WUM, dr Piotr Regulski z Zakładu Radiologii Stomatolo-
gicznej i Szczękowo-Twarzowej. Wystąpił też Janusz Szulik z Towarzystwa Ubezpieczeń Inter Polska. W sesji referatowej 
zaprezentowano 11 prac, zaś w sesji plakatowej 10. W trakcie obu odbyły się bardzo ożywione dyskusje, zaś wszystkie prace 
charakteryzował wysoki poziom merytoryczny. Zaprezentowana tematyka była bardzo różnorodna. Dotyczyła m.in.  zespo-
łowego leczenia i rehabilitacji patologicznego zużycia zębów; oceny tkanek miękkich profilu twarzy w zależności od mor-
fologii twarzowej części czaszki; porównania częstotliwości występowania próchnicy wczesnego dzieciństwa u obywateli 
polskich i ukraińskich, metod leczenia ortodontycznego za pomocą aparatów estetycznych.

 ● 6,561 mln PLN dofinansowania od Narodowego Centrum Nauki trafi do WUM – konkurs SONATA ma na celu wspar-
cie osób rozpoczynających karierę naukową w prowadzeniu innowacyjnych badan. Z WUM w tym konkursie dofinansowanie 
otrzymają dr hab. Mariusz Tomaniak, dr inż. Urszula Piotrowska oraz dr Barbara Żyżyńska-Granica, a także, w projekcie 
konsorcjanta, dr Łukasz Masior. Konkurs OPUS wspiera projekty z udziałem partnerów zagranicznych lub z wykorzystaniem 
przez polskie zespoły wielkich międzynarodowych urządzeń badawczych. Naszym naukowcem-laureatem jest w nim dr hab. 
Maciej Dawidowski. (19 maja 2023 r.)

 ● Prof. Mykola Rożko rektor Uniwersytetu w Iwano-Frankiwsku był gościem WUM – Magnificencja odwiedził Dziecię-
cy Szpital Kliniczny UCK WUM, Centrum Symulacji Medycznych, Klinikę Kardiochirurgii UCK WUM oraz Uniwersyteckie 
Centrum Stomatologii. Gość spotkał się również z rektorem WUM prof. Zbigniewem Gaciongiem. Wraz z rektorem prof. 
Mykolą Rożko na naszej uczelni gościli również: prof. Rusłan Kozowyj oraz doc. Oleksander Bulbuk, dyrektor do spraw pielę-
gniarstwa. – Współpracujemy w wielu obszarach, ostatnio najbardziej intensywnie w zakresie szkoleń dotyczących medycyny 
ratunkowej i medycyny taktycznej. Niedawno byłem w Ukrainie w związku z tworzeniem tam ośrodka szkoleniowego w Kli-
nicznym Centrum Medycyny Ratunkowej i Katastrof w Iwano-Frankiwsku. W naszym uniwersytecie kształci się też grupa 
ukraińskich studentów i doktorantów w ramach programu Erasmus – przypomniał rektor prof. Zbigniew Gaciong. – Obecna 
wizyta w Warszawie ma na celu rozwinięcie współpracy w zakresie stomatologii, pielęgniarstwa i jednego z naszych nowszych 
kierunków, fizjoterapii – wyjaśnił prof. Mykola Rożko. (19 maja 2023 r.)

 ● Uroczystość odnowienia dyplomów po 50-ciu latach – 19 maja 2023 r., w Centrum Dydaktycznym WUM 50-lecie otrzy-
mania dyplomów celebrowali lekarze oraz lekarze dentyści, którzy opuścili mury naszej Alma Mater w 1973 roku. Na uro-
czystość stawiło się prawie sto osób: 82 lekarzy oraz 11 lekarzy dentystów. W tym dniu, pełnym pozytywnych wzruszeń 
i wspomnień, absolwentom rocznika ‘73 towarzyszył prof. Zbigniew Gaciong, rektor, prof. Rafał Krenke, dziekan Wydziału 
Lekarskiego, prof. Dorota Olczak-Kowalczyk, dziekan Wydziału Lekarsko-Stomatologicznego. Słowa w imieniu jubilatów wy-
głosił dr Adam Ostrzycki.

 ● Konferencja „Zagadnienia praktyczne wczesnej diagnostyki neurogenetycznej” – swoją wiedzą i doświadczeniem dzie-
lili się ze sobą eksperci z UCK WUM. Byli wśród nich neurolodzy dziecięcy, neonatolodzy, metaboliści, radiolodzy i genetycy. 
Spotkanie odbyło się pod patronatem Centrum Doskonałości Chorób Rzadkich i Niezdiagnozowanych WUM. (22 maja 2023 r.)

 ● Wykład „Academic surgery in the modern era” dla słuchaczy Szkoły Doktorskiej wygłosił prof. Moritz Schmelzle, kie-
rownik kliniki chirurgicznej w jednym z największych ośrodków chirurgii i transplantacji wątroby w Niemczech – Medical 
School Hannover. (23 maja 2023 r.)

 ● Sztuczna inteligencja w medycynie – debata z cyklu Pro Tempore w WUM – odpowiedzi na pytanie: w jakich obszarach 
medycznych SI ma największe zastosowanie, czy algorytmy można nauczyć empatii i czy są one skuteczniejsze od człowieka 
szukali wspólnie: ks. prof. Krzysztof Pawlina, rektor Akademii Katolickiej w Warszawie i przewodniczący projektu Dialog 
Nauk Pro Tempore, prof. Zbigniew Gaciong, rektor WUM, prof. Przemysław Biecek z Wydziału Matematyki i Nauk Informa-
tycznych Politechniki Warszawskiej, dr hab. Jan Borysowski z Zakładu Immunologii Klinicznej WUM. Dyskusję poprowadził 
o. dr Janusz Pyda z Instytutu Tomistycznego i Akademii Katolickiej w Warszawie. (23 maja 2023 r.)

 ● Dyplomatorium Wydziału Farmaceutycznego – w roku akademickim 2022/2023 studia na kierunku farmacja ukończyło 
127 absolwentów. W imieniu absolwentów przemawiał Jakub Dudek, który życzył swoim koleżankom i kolegom powodzenia 
oraz wspaniałych wspomnień z lat studiów. Gratulacje złożył Aleksander Kuźmicz, wiceprzewodniczący Samorządu Studentów 
Wydziału Farmaceutycznego, który powiedział: „Podziwiamy was za wytrwałość i gotowość do działania. Za wiarę w ten zawód. 
I choć bywało ciężko, nigdy się nie poddaliście, potrafiliście sprostać każdemu wyzwaniu, dźwigając największe ciężary. A tak 
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potrafią jedynie wielcy”. Złotą Odznakę Studenckiego Towarzystwa Naukowego, przyznawaną wybitnym absolwentom za cało-
kształt pracy naukowej, otrzymał Dawid Frączkowski. (23 maja 2023 r.) 

 ● Konferencja naukowa „Położnictwo bez granic – innowacje, wiedza, praktyka” zorganizowana przez SKN Etyki oraz 
SKN Położnych przy Zakładzie Dydaktyki Ginekologiczno-Położniczej WUM odbyło się 24 maja 2023 r.

 ● Ogólnopolskie Forum Prawa Medycznego i Etyki Lekarskiej im. dra Pawła Wójcika. Tematem konferencji była kolizja 
dóbr i obowiązków w prawie medycznym oraz etyce lekarskiej. Uczestników powitała dr hab. Maria Boratyńska, redaktor na-
czelna kwartalnika „Przegląd prawa medycznego”. Wystąpił również rektor prof. Zbigniew Gaciong, który podkreślił, że pro-
gram konferencji zawiera właściwie wszystkie aspekty prawne istotne dla zawodów medycznych. Zaznaczył też, że forum 
przeznaczone jest nie tylko dla lekarzy, ale również dla wszystkich innych osób, które uczestniczą w opiece nad pacjentem. 
(26 maja 2023 r.)

 ● Dzień Kultury Jakości Uczelni pod hasłem „Idzie nowe?” – eksperci dyskutowali o planowanych przez resort edukacji 
i nauki oraz resort zdrowia zmianach w standardach kształcenia na kierunkach medycznych, które zakładają praktyczną na-
ukę zawodu i kontakt z pacjentem już od pierwszych dwóch lat studiów oraz zdobywanie szerszych umiejętności komunika-
cyjnych. Mówili także o tym, jak wyglądają działania WUM w tych obszarach. Wydarzenie zorganizował Pełnomocnik Rek-
tora WUM ds. Jakości Kształcenia oraz Biuro Jakości i Innowacyjności Kształcenia WUM. Konferencja odbyła się 26 maja 
w Centrum Biblioteczno-Informacyjnym. Była też transmitowana, aby umożliwić udział dydaktykom z Ukrainy. Tegoroczny 
Dzień Kultury Jakości Uczelni jest bowiem jednym z elementów trzyetapowego szkolenia, jakie WUM zorganizował dla 
ukraińskich nauczycieli akademickich. W obradach uczestniczyło prawie dwieście osób, w tym 100 gości z Ukrainy. – Jakość 
w nauczaniu jest czymś podstawowym. To, jak nauczamy ma znaczenie wobec pojawiającej się konkurencji. Musimy dbać 
o naszą uczelnię, o jej wizerunek, o miejsce na mapie akademickiej – i to możemy sobie wywalczyć właśnie jakością kształ-
cenia – powiedział rektor, prof. Zbigniew Gaciong. Rektor WUM nawiązał też do ostatniej konferencji KRAUM dotyczącej 
jakości kształcenia w zawodach medycznych oraz do przygotowywanych przez KRAUM rekomendacji, jak takie kształcenie 
prowadzić. Zalecenia mają się wkrótce pojawić jako oficjalny dokument, ale już teraz rektor zdradził, że zwracają szczególną 
uwagę m.in. na mechanizmy oceny zwrotnej, w tym oceny studenta przez pacjenta oraz podnoszenie znaczenia szkolenia 
interprofesjonalnego, które – jak podkreślał rektor – nie może odbywać się dopiero po rozpoczęciu pracy zawodowej. – My-
śląc o nauczaniu praktycznym, często popełnia się błąd polegający na założeniu, że program powinien składać się przede 
wszystkim z ćwiczeń, zaś ćwiczenia to wyłącznie praca przy pacjencie – mówiła prof. Nitsch-Osuch, prodziekan ds. progra-
mów i jakości kształcenia na Wydziale Lekarskim. I podkreślała, że obecnie nauczyciele akademiccy mają szerokie spektrum 
metod dydaktycznych, które umożliwiają studentom nabywanie praktyki i kompetencji miękkich, np. nauczanie problemowe 
czy w warunkach symulowanych. Na znaczenie metod nauczania aktywizujących studentów zwrócił też uwagę dr hab. Piotr 
Dziechciarz, pełnomocnik rektora ds. jakości kształcenia. Odniósł się do sposobów nauczania opartego na metodzie case 
based learning oraz na metodzie tzw. nauczania odwróconego. O nauczaniu umiejętności praktycznych mówił też dr Marcin 
Kaczor, kierownik CSM WUM. Podkreślał, że wartość zajęć symulowanych w nauczaniu umiejętności praktycznych jest 
bardzo istotnym uzupełnieniem zajęć w prowadzonych Klinikach. Nie tylko pozwalają one na popełnianie błędów bez zagro-
żenia dla pacjentów oraz osób uczących, ale także – o czym się często zapomina – ułatwia nabywanie umiejętności miękkich. 
Jak zaznaczył dr Kaczor jest to jednak obszar, który wymaga od dydaktyków dodatkowych szkoleń. Jeśli zaś nie będą oni 
uczyć się wykorzystywać dostępnych technologii oferowanych przez symulacje medyczne, to zakładany efekt kształcenia 
nie zostanie osiągnięty. Perspektywą klinicysty podzielił się dr hab. Wojciech Feleszko z Katedry i Kliniki Pneumonologii 
i Alergologii Wieku Dziecięcego UCK WUM. – Komunikacja w medycynie naprawdę działa – mówił dr hab. Feleszko. Presja 
czasu, uporczywe niesłuchanie pacjentów, brak kompletnych wyjaśnień, dominowanie w rozmowie, niepoważne traktowanie, 
rzeczywisty lub widoczny brak współczucia to jedne z wielu kluczowych błędów, które wpływają w sposób negatywny na 
komunikację. A są dowody na to, że komunikacja uwzględniająca uwagi pacjentów zwiększa ich satysfakcję, przestrzeganie 
zaleceń oraz przekłada się na lepsze wyniki leczenia. I dlatego, jak podkreślał dr hab. Feleszko, nauczyciele akademiccy 
w trakcie zajęć ze studentami powinni nieustannie zwracać uwagę na to, jak właściwie się komunikować. O tym, co za nami, 
co teraz i co przed nami w nauczaniu komunikacji medycznej w WUM mówiła dr n. hum. Antonina Doroszewska ze Stu-
dium Komunikacji Medycznej WUM. – Musimy myśleć o tym, aby dążyć do profesjonalizacji komunikacji i aby nauczał jej 
nauczyciel komunikacji, czyli ktoś kto ma wiedzę oraz umiejętności w tym zakresie – podkreślała dr Doroszewska. I do-
dała: – Bardzo ważne, aby takie nauczanie realizował zespół interdyscyplinarny, który pozwala spojrzeć na komunikację 
z różnych perspektyw: pacjentów, lekarzy itp., uwzględniając potrzeby psychologiczne czy kontekst społeczny. Mówiła też 
o zmieniających się postawach wobec zajęć z komunikacji. Na koniec Anna Kupczak, członkini Samorządu Studentów Wy-
działu Lekarskiego, zaprezentowała opinie studentów na temat nauczania problemowego w przedmiotach przedklinicznych. 
Co podkreślała? Że wprowadzenie elementów nauczania problemowego do zajęć przedklinicznych może wpłynąć na lepsze 
przyswojenie wiedzy m.in. dzięki zrozumieniu i zapamiętaniu całości procesów i powiązań oraz integrację wiadomości z róż-
nych obszarów. Pozwoli też na zastosowanie wiedzy w praktyce oraz krytyczną i analityczną ocenę informacji. W trakcie 
konferencji wystąpili również goście z innych uczelni: lek. Agata Stalmach-Przygoda z Collegium Medicum Uniwersytetu 
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Jagiellońskiego, która omówiła metody oceniania umiejętności komunikacyjnych; prof. Janusz Janczukowicz z Uniwersytetu 
Medycznego w Łodzi ekspert AMEE i WHO – z wykładem „Nauczanie medycyny, a nie przedmiotów” oraz prof. Iwona Ho-
łowacz z Politechniki Wrocławskiej, która zaprezentowała plany nauczania medycyny na politechnice, które mają integrować 
nauczanie biologiczne z elementami nauczania technicznego i biznesowego (26 maja 2023 r.).

 ● Dzień Diagnosty Laboratoryjnego – 27 maja obchodzony jest w Polsce Dzień Diagnosty Laboratoryjnego. Z tej okazji 
dr hab. Olga Ciepiela, prodziekan Wydziału Farmaceutycznego zaprosiła przedstawicieli władz rektorskich i dziekańskich 
do wizyty w Zakładzie Medycyny Laboratoryjnej oraz do obejrzenia nowych, właśnie wyremontowanych pomieszczeń Labo-
ratorium Centralnego Szpitala Klinicznego UCK WUM. W murach WUM odbyła się również konferencja współorganizowana 
przez Wydział Farmaceutyczny pt. „Diagnostyka laboratoryjna chorób cywilizacyjnych”.

 ● Konkurs fotograficzny towarzyszący 8. Tygodniowi Promocji Karmienia Piersią na Karowej – uroczyste rozstrzygnię-
cie i wręczenie nagród laureatom odbyło się 29 maja w Szpitalu Klinicznym im. ks. Anny Mazowieckiej. Spotkanie, zorgani-
zowane w holu szpitala, prowadziła dyrektor Ewa Piotrowska. Zaproszenie przyjęły laureatki konkursu oraz przedstawiciele 
partnerów 8. Tygodnia Promocji Karmienia Piersią. W wydarzeniu uczestniczyli również wicedyrektorzy: Marzenia Sienicka, 
Anastazja Więckiewicz, dr Robert Jarzębski, rzeczniczka prasowa Marta Ewa Wojtach oraz wielu innych członków zespołu. 
Wystawę zdjęć laureatów można oglądać w holu szpitala przez cały rok.

 ● Justyna Mieszalska, prezes Centrum Medycznego WUM sp. z o.o. otrzymała Nagrodę ShEO Awards w kategorii Li-
derka ochrony zdrowia przyznawaną przez „Wprost”. Statuetki trafiają wyłącznie do kobiet – liderek, które zmieniają świat 
na lepsze i są inspiracją dla innych. (29 maja 2023 r.)

 ● Studenci WUM laureatami konkursu „Wielka Synapsa 2023” – w klasyfikacji indywidualnej najlepszy okazał się 
reprezentant Wydziału Lekarskiego WUM – Adrian Bednarek. W konkurencji drużynowej zespół z WUM w składzie: 
Adrian Bednarek, Stanisław Felis, Jan Jurak zdobył III miejsce, ustępując jedynie drużynom z Uniwersytetu Medycznego 
im. Piastów Śląskich we Wrocławiu oraz ze Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. Do zmagań konkursowych 
nasi studenci przygotowywani byli w Katedrze i Zakładzie Fizjologii Doświadczalnej i Klinicznej WUM przez dr. Micha-
ła Kowarę. Opiekę merytoryczną i dydaktyczną nad drużyną sprawowały: prof. Agnieszka Cudnoch-Jędrzejewska oraz 
dr Liana Puchalska. To była już piąta edycji Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Fizjologicznej „Wielka Synapsa”. W tym 
roku organizatorem była Katedra i Zakład Fizjologii Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. Konkurs odbył 
się 29 i 30 maja.

 ● Porozumienie z Siecią Badawczą Łukasiewicz dotyczy wspólnej realizacji projektów, ich komercjalizacji oraz kształcenia 
kadr. To znaczy, że razem będziemy np. wskazywać obszary badawcze, prowadzić badania, starać się, by ich wyniki miały 
zastosowanie w przemyśle biotechnologicznym i działalności klinicznej, wymieniać się informacjami, organizować semina-
ria, prowadzić wymianę naukowców itp. Taka współpraca pozwoli przenosić unikatową wiedzę naszych naukowców do go-
spodarki. – WUM ma pozytywne doświadczenia, jeśli chodzi o współpracę z SB Łukasiewicz. Realizowaliśmy już wspólne 
projekty w ramach programu MEiN Doktorat Wdrożeniowy. Podpisane porozumienie dowodzi, że obie strony deklarują chęć 
dalszej współpracy i do niej się zobowiązują – mówiła Dorota Szubstarska, dyrektor ds. projektów naukowo-dydaktycznych 
WUM. Z SB Łukasiewicz uczestniczyli w niej: Andrzej Dybczyński, prezes oraz Remigiusz Kopoczek, wiceprezes ds. badaw-
czych. Natomiast z WUM – rektor prof. Zbigniew Gaciong, prof. Piotr Pruszczyk, prorektor ds. nauki i transferu technologii, 
prof. Grzegorz Nałęcz-Jawecki, przewodniczący Rady Dyscypliny Nauk Farmaceutycznych oraz Dorota Szubstarska, dyrektor 
ds. projektów naukowo-dydaktycznych. (31 maja 2023 r.)

 ● Wykład „Drug Discovery in Industry and Academia – from Conceptualization to new Mechanisms and new Modalities” 
wygłosił 1 czerwca 2023 r. na zaproszenie Szkoły Doktorskiej prof. Oliver Plettenburg, który jest kierownikiem Institute of Medici-
nal Chemistry, działającego w ramach Helmholtz Zentrum Munich – jednego z najbardziej rozpoznawalnych niemieckich centrów 
badawczych zajmujących się zdrowiem i ochroną środowiska.

 ● Usg w stanach zagrożenia życia – kurs prowadzony przez naukowców z Katanii – studenci szóstego roku kierunku le-
karskiego wzięli udział w kursie ultrasonografii point-of-care. Dzięki unijnemu projektowi Visiting Professor wśród wykła-
dowców znaleźli się prof. Filippo Sanfilippo oraz dr Luigi La Via z Uniwersytetu w Katanii. Szkolenie odbyło się w dniach 
1–4 czerwca we współpracy z II Kliniką Anestezjologii i Intensywnej Terapii w Centrum Symulacji Medycznych WUM.

 ● Szkolenie ze standaryzacji nauczania dla kadry ukraińskiej poprowadzili eksperci WUM, na co dzień zajmujący 
się programami nauczania oraz podnoszeniem i wprowadzaniem nowych standardów jakości kształcenia na kierunku 
lekarskim. Była to ostatnia część trzyetapowego projektu skierowanego do nauczycieli dydaktycznych z Ukrainy. Celem 
organizacji szkolenia była pomoc kadrze ukraińskiej w dostosowaniu dydaktyki do norm unijnych, ale także – w wy-
miarze symbolicznym – okazanie jej solidarności w czasie wojny. Pierwsze dwa dni szkolenia miały formę wykładów. 
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Prof. Aneta Nitsch-Osuch, prodziekan ds. programu i jakości kształcenia WL, przedstawiła ogólne zasady tworzenia pro-
gramu studiów na kierunku lekarskim obowiązujące w Polsce i Unii Europejskiej, a także omówiła zasady przygotowania 
wydziału do oceny zewnętrznej, czyli akredytacji. Jak i dlaczego pracodawcy powinni uczestniczyć w tworzeniu i modyfi-
kacji programu studiów – na te pytania odpowiedział dr Piotr Daniluk, od wielu lat współpracujący z Zakładem Medycyny 
Społecznej i Zdrowia Publicznego WUM, współtwórca zajęć fakultatywnych realizowanych zgodnie z zaleceniami WHO pt. 
„Bezpieczeństwo pacjenta”. Dr Antonina Doroszewska, kierownik Studium Komunikacji Medycznej, podzieliła się z uczest-
nikami wiedzą i doświadczeniami własnymi dotyczącymi budowania kompetencji dydaktycznych kadry uniwersyteckiej, 
głównie w zakresie komunikacji medycznej. Dr Katarzyna Lewtak, adiunkt w Zakładzie Medycyny Społecznej i Zdrowia 
Publicznego, opisała metody aktywizacji studentów – opierając się na doświadczeniach własnych oraz na doniesieniach na-
ukowych dowodzących skuteczności wybranych metod dydaktycznych. Czym jest system jakości kształcenia i jak funkcjo-
nuje w naszej uczelni – tematy te przybliżył kadrze ukraińskiej dr hab. Piotr Dziechciarz, przewodniczący Uczelnianego 
Zespołu ds. Jakości Kształcenia, a Andrzej Artemiuk, ówczesny kierownik Biura Jakości i Innowacyjności Kształcenia, 
opisał narzędzia wykorzystywane w ocenie jakości kształcenia, a więc ankiety. Szkolenie zakończyło wystąpienie dr hab. 
Ewy Wolniewicz-Romejko oraz dr Agnieszki Dobrowolskiej-Redo – przewodniczącej i wiceprzewodniczącej Wydziałowego 
Zespołu ds. Jakości Kształcenia (Wydział Lekarski), dotyczące zasad weryfikacji osiąganych efektów uczenia się. Szkolenie 
obejmowało również warsztaty, w których uczestniczyli nauczyciele z Narodowego Uniwersytetu Medycznego im. Ołeksan-
dra Bohomolca w Kijowie. Warsztaty dotyczyły nauczania higieny i epidemiologii, komunikacji medycznej oraz pediatrii 
i były połączone z wizytacją wybranych jednostek Wydziału Lekarskiego WUM. W sumie szkolenie trwało 210 godzin. Jego 
uzupełnieniem była baza materiałów dydaktycznych, zgromadzonych na specjalnie utworzonej platformie e-learningowej. 
Prof. Aneta Nitsch-Osuch, organizatorka projektu: – Spotkania z kadrą ukraińską to była doskonała możliwość wymiany 
opinii, oczekiwań i doświadczeń, nawiązania współpracy – zarówno w obszarze dydaktyki, jak i projektów badawczych. Już 
ostatniego dnia cyklu szkoleń wspólnie tworzyliśmy plany kolejnych projektów do realizacji w najbliższej przyszłości. Dosto-
sowanie kształcenia uniwersyteckiego do standardów unijnych to wielkie wyzwanie, ale wielkie zaangażowanie kadry ukra-
ińskiej jest moim zdaniem gwarantem ich spełnienia. Organizacja szkolenia była możliwa dzięki dofinansowaniu, które nasza 
uczelnia otrzymała od Narodowego Centrum Badań i Rozwoju na realizację projekt „TIME 2 MUW doskonałość dydaktycz-
na szansą rozwoju Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego”. Poprzedziły je dwa wydarzenia: szkolenie pt. „Nauczanie 
w module nauk przedklinicznych na kierunku lekarskim” oraz hybrydowa konferencja „Dzień Kultury Jakości Kształcenia”. 
Obsługą administracyjną projektu zajmowała się z ogromnym zaangażowaniem mgr Aleksandra Kertychak, referent w Za-
kładzie Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego, dla której język ukraiński jest językiem ojczystym. Ułatwiło to bardzo 
komunikację z uczestnikami. A także przyczyniło się do sukcesu rekrutacyjnego projektu, bo łącznie w szkoleniach wzięło 
udział 400 osób. (2 czerwca 2023 r.)

 ● Festiwal Różnorodności odbył się w WUM 2 i 3 czerwca 2023 r., a zorganizowali go zagraniczni studenci naszej uczelni 
tworzący projekt Diversity x WUM. „Warszawski Uniwersytet Medyczny ma studentów aż z 70 różnych krajów, dlatego 
musimy podkreślać naszą obecność. To dla nas wspaniała przestrzeń, nie tylko do nawiązywania międzynarodowych 
przyjaźni, ale też do wprowadzania inkluzywności w życie – w systemie ochrony zdrowia i na całym świecie. (…) Sobotni 
piknik i piątkowa ceremonia to był wspólny wysiłek studentów, ich ambasad, organizacji pozarządowych i sponsorów, 
a także władz i pracowników WUM” – mówiła Pratheeba Kumaravel, prezes projektu Diversity. „Cieszymy się, że wspól-
nie udało się nam zorganizować wydarzenie, które celebruje różnorodność, wspiera międzykulturowe zrozumienie oraz 
tworzy wspomnienia na całe życie” – dodała Kamila Rutkowska z IFMSA-Poland Oddział Warszawa. Goście VIP Festi-
walu Różnorodności: Mervat Mojali, Ambasador Republiki Jemenu, Mahmud Halifa, Ambasador Państwa Palestyny wraz 
z małżonką, Alaa Jadallah, II Sekretarz Ambasady Państwa Palestyny, Dr Khalid Hussain Memon, Ambasador Pakistanu, 
Syed Muhammad Firdaus, szef kancelarii Ambasady Malezji, Çağdaş Bilgin, Pierwszy Radca Ambasady, Zastępca Szefa 
Misji Ambasady Turcji; Majd Khirbik, Pierwszy Sekretarz Ambasady Syryjskiej Republiki Arabskiej; Herbert Ndahiro, 
II doradca Ambasady Republiki Rwandy, Gladys García Paredes, Minister Ambasady Peru; Marcin Witkowski; asystent 
ds. administracji i finansów Ambasady Peru; Elena Lagutin, Attaché ds. dyplomacji publicznej w ambasadzie Izraela, 
Mateusz Pigoń, Dyrektor Departamentu Kultury Ambasady Izraela, Meifen Chen, dyrektor Działu Edukacji Biura Przed-
stawicielskiego Tajpej w Polsce.

 ● Warszawski Uniwersytet Medyczny został nagrodzony złotym medalem podczas INTARG – corocznych międzyna-
rodowych targów wynalazków i innowacji za projekt „Roztwór optycznie oczyszczający i rozszerzający tkanki, jego zasto-
sowanie oraz sposób oczyszczania i rozszerzania tkanek”. Jego autorami są: dr Paweł Matryba, prof. Jakub Gołąb oraz Jacek 
Tomczuk z Zakładu Immunologii WUM. (5 czerwca 2023 r.)

 ● Program Patronacki – wykład „Perspektywy rozwoju transplantologii na przykładzie przeszczepiania wątroby” w war-
szawskim IX LO im. Klementyny Hoffmanowej z udziałem licealistów nie tylko z Hoffmanowej, ale również z VIII LO 
im. Władysława IV oraz z II LO im. Stefana Batorego wygłosił prof. dr hab. Michał Grąt, kierownik Katedry i Kliniki Chirurgii 
Ogólnej, Transplantacyjnej i Wątroby UCK WUM. (6 czerwca 2023 r.)
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 ● Wspólne działania dydaktyczne WUM i PW – przedstawiciele naszego uniwersytetu i Politechniki Warszawskiej tworzą 
plan międzyuczelnianych pilotażowych inicjatyw w obszarze kształcenia. W tej właśnie sprawie spotkali się roboczo prof. 
Marek Kuch, prorektor ds. studenckich i kształcenia WUM oraz prof. Jan Słyk, prorektor ds. studiów Politechniki Warszaw-
skiej. W spotkaniu uczestniczyli też: prof. Paweł Włodarski, prorektor ds. umiędzynarodowieni, promocji i rozwoju, prof. Ra-
fał Krenke, dziekan Wydziału Lekarskiego prof. Dorota Olczak-Kowalczyk, dziekan Wydziału Lekarsko-Stomatologicznego, 
dr hab. Piotr Luliński, dziekan Wydziału Farmaceutycznego, prodziekani Wydziału Nauk o Zdrowiu, dr hab. Piotr Dziechciarz, 
przewodniczący uczelnianego zespołu ds. jakości kształcenia oraz przedstawiciele Rad Dyscyplin i organizacji studenckich 
WUM. Celem głównym podjętych działań jest wzbogacenie oferty dydaktycznej – szczególnie w obszarze interdyscyplinar-
ności, nowych form kształcenia, współpracy nauczycieli oraz integracji systemów informacji, a przede wszystkich tworzenia 
wspólnych projektów studenckich. Plany obejmują też sport akademicki i wydarzenia kulturalne. (7 czerwca 2023 r.)

 ● „Supertalenty w Medycynie 2023” – dr hab. Aleksandra Gąsecka-van der Pol i Karol Momot zostali laureatami konkursu 
przygotowanego przez Puls Medycyny. (12 czerwca 2023 r.)

 ● Finał edycji 2022/2023 Programu Patronackiego WUM stanowił wykład rektora prof. Zbigniewa Gacionga w VIII LO 
im. Władysława IV na temat długości ludzkiego życia. (12 czerwca 2023 r.)

 ● Szczyt Zdrowie odbył się 13 czerwca 2023 r. w Centrum Dydaktycznym WUM. Rolę gospodarza pełnił prof. Mariusz Guj-
ski, Dziekan WNOZ, kierownik Zakładu Zdrowia Publicznego, a oficjalnego otwarcia dokonał prof. Zbigniew Gaciong, rektor 
WUM. Obok dyskusji na temat zdrowia psychicznego Polaków, odbyły się również panele: „Bez ludzi nie ma systemu ochrony 
zdrowia. Jak wspierać zawody medyczne w dobie kryzysu kadrowego”, „Game-changer i co dalej? Dostępność terapii, które 
definiują postęp w medycynie”, „Onkologia i hematoonkologia – od precyzyjnej diagnostyki po innowacyjne terapie”, „Rzadko 
występujące, często pomijane. Realia i perspektywy osób z chorobami rzadkimi”, „Zarządzanie zdrowiem w miejscu pracy 
w Polsce”.

 ● Szpital Kliniczny im. ks. Anny Mazowieckiej w Warszawie Liderem Pacjentocentryzmu – zespół szpitala został 
16 czerwca 2023 r. wyróżniony przez Fundację MY PACJENCI za uruchomioną podczas pandemii i wciąż kontynuowaną akcją 
„#Oko na malucha”, która umożliwia rodzicom utrzymanie kontaktu z dziećmi – pacjentami oddziałów neonatologicznych.

 ● Profesjonalna Opieka Farmaceutyczna – nowe studia podyplomowe na WUM. W otwarciu pierwszej edycji studiów 
uczestniczyli: prof. Zbigniew Gaciong, rektor WUM, dr hab. Piotr Luliński, dziekan Wydziału Farmaceutycznego WUM oraz 
Marian Witkowski, prezes Okręgowej Izby Aptekarskiej, który wygłosił wykład. Zjazd otworzyła prof. Magdalena Bujalska-
-Zadrożny, kierownik studiów i kierownik Katedry i Zakładu Farmakoterapii i Opieki Farmaceutycznej WUM. – Program 
naszych studiów obejmuje zagadnienia, które pozwolą na lepsze rozumienie najważniejszych chorób przewlekłych, wybranych 
objawów i dolegliwości oraz zdobycie umiejętności praktycznych istotnych dla świadczenia opieki farmaceutycznej. Zależy 
nam, aby wzmocnić umiejętności farmaceutów związane z oceną farmakoterapii, dlatego część programu stanowią zajęcia do-
tyczące badań diagnostycznych. Duży nacisk kładziemy też na szkolenie kompetencji komunikacyjnych niezbędnych do kon-
sultowania pacjentów i budowania relacji farmaceuta-pacjent i farmaceuta-lekarz – mówi prof. Magdalena Bujalska-Zadrożny. 
Prof. Bujalska-Zadrożny stawia przede wszystkim na praktykę. Farmaceuci otrzymają praktyczne wskazówki i konkretne algo-
rytmy postępowania oraz będą mogli ćwiczyć i doskonalić prowadzenie opieki farmaceutycznej. Część zajęć będą prowadzić 
lekarze z dużym doświadczeniem klinicznym. Studia podyplomowe Profesjonalna Opieka Farmaceutyczna trwają 2 semestry. 
Zajęcia obejmują 196 godzin (92 godziny wykładów i 104 godziny ćwiczeń). Zjazdy odbywają się w soboty i niedziele, zazwy-
czaj raz w miesiącu. (19 czerwca 2023 r.)

 ● I edycja Forum Ochrony Zdrowia „Jakość, dostępność, etyka – europejski wymiar zdrowia” odbyła się w dniach  
19–20 czerwca 2023 r. z udziałem przedstawicieli rządu i instytucji międzynarodowych, lekarzy, dyrektorów placówek 
medycznych. Dyskutowano o kluczowych kwestiach związanych z ochroną zdrowia w Polsce. Wśród zaproszonych gości-
-prelegentów znaleźli się przedstawiciele naszej uczelni: rektor prof. Zbigniew Gaciong, Artur Białoszewski, kierownik 
programu SGH-WUM MBA w ochronie zdrowia oraz studenci kierunku lekarskiego: Agata Andrzejczyk i Janusz Świecz-
kowski-Feiz. Jak będzie wyglądało zapotrzebowanie na pracowników ochrony zdrowia w najbliższych latach? Czy system 
kształcenia nadąża za zmianami pokoleniowymi, które cechują się odmiennymi oczekiwaniami względem rozwoju zawo-
dowego oraz warunków pracy? To wybrane pytanie, na które wspólnie szukano odpowiedzi w sesji dotyczącej edukacji 
medycznej i wyzwań przed nią stojących. W debacie wzięli udział m.in. Piotr Bromber, podsekretarz stanu w Ministerstwie 
Zdrowia, Zbigniew Gaciong, rektor WUM oraz Janusz Świeczkowski-Feiz. Prelegenci skupili się na konieczności otwarcia 
dialogu ze studentami, a także podjęcia działań skłaniających ich do pozostania w kraju po studiach. Przyjęcie tego podej-
ścia ma kluczowe znaczenie dla utrzymania wysokiego poziomu opieki zdrowotnej i zaspokojenia rosnącego zapotrzebo-
wania na specjalistów w sektorze. Janusz Świeczkowski-Feiz mówił zaś o poszukiwaniach młodych medyków miejsc, które 
dają najlepszą możliwość rozwoju. Przeszkodą są również spotykane jeszcze praktyki zatrudniania po zakończeniu studiów 
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w ramach wolontariatu. Rektor prof. Zbigniew Gaciong zaproponował także stworzenie w polskim systemie edukacji katego-
rii „szpitala uczącego”, wzorującej się na modelu amerykańskim „teaching hospital”. Poprzez ściślejsze powiązanie praktyki 
klinicznej ze środowiskiem akademickim, szpitale uczące mogą promować ciągłą edukację i innowacje. A także przyspieszyć 
transfer wiedzy z obszaru badań naukowych do działalności klinicznej. Taka struktura umożliwiłaby też lepsze przygotowanie 
studentów medycyny do realiów pracy. I w końcu poprawiłaby jakość opieki zdrowotnej dzięki regularnemu monitorowaniu 
najnowszych standardów medycyny opartej na dowodach. Podsekretarz stanu Piotr Bromber, Artur Białoszewski, kierownik 
programu SGH-WUM MBA w ochronie zdrowia oraz reprezentanci SGH w Warszawie, Centrum Kształcenia Podyplomowego 
Uczelni Łazarskiego i Wrocławskiego Centrum Innowacji dyskutowali o przyjęciu efektywnych modeli zarządzania w ochro-
nie zdrowia. Są one kluczowe dla poprawy efektywności systemu i dla osiągnięcia lepszych wyników w opiece zdrowotnej. 
Artur Białoszewski zaproponował wprowadzenie do systemu funkcji konsultanta krajowego ds. zarządzania w ochronie zdro-
wia, zaś w kolejnym etapie – powołanie zespołu eksperckiego przy Centrum Medycznym Kształcenia Podyplomowego, któ-
rego zadaniem byłoby opracowanie standardów kształcenia menedżerów w ochronie zdrowia. Takie standardy umożliwiłyby 
lepszą kontrolę jakości kształcenia, a co za tym idzie – odpowiednią wiedzę i umiejętności wszystkim krajowym menedżerom. 
W efekcie, wspólnie z działalnością konsultanta krajowego ds. zarządzania w ochronie zdrowia, mogłyby przyczynić się do 
podniesienia ogólnej jakości usług w ochronie zdrowia poprzez lepsze zarządzanie zasobami i efektywniejsze planowanie 
usług zdrowotnych. W trakcie forum odbył się również panel „Kształcenie w zawodach medycznych – dokąd zmierzamy? 
Rekomendacje KRAUM”. Głos studentów zaprezentowała przewodnicząca Samorządu Studentów WUM – Agata Andrzej-
czyk. Pełni ona również funkcję przewodniczącej Komisji Wyższego Szkolnictwa Medycznego przy Parlamencie Studentów 
Rzeczpospolitej Polskiej i jako przewodnicząca KWSM była członkinią zespołu przygotowującego rekomendacje. W dyskusji 
uczestniczyli też m.in.: prof. Marcin Gruchała, przewodniczący KRAUM oraz Piotr Bromber. Rozmawiano o roli, jaką pełnią 
studenci w procesie tworzenia innowacyjnych metod edukacji oraz ich ewaluacji, o nowych możliwościach rozwoju studentów: 
posady asystenta lekarza oraz programu „Młody Dydaktyk”, o otwieraniu kierunków lekarskich na kolejnych uczelniach. Stu-
denci wyrazili obawę o infrastrukturę, dostęp do nauczycieli akademickich oraz oferowane metody wsparcia w procesie ucze-
nia się. Podkreślali, że konieczny jest udział przedstawicieli studentów w gremiach projakościowych i ewaluacyjnych, zarówno 
na nowo otwieranych oraz już kształcących uczelniach. Podczas I Forum Ochrony Zdrowia prof. Ryszard Gellert, dyrektor 
Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego ogłosił powołanie Rady Kształcenia Młodych Kadr Medycznych. Jej prze-
wodniczącym został nasz student Janusz Świeczkowski-Feiz. Otrzymał on również prestiżowe wyróżnienie „Młody Lider”.

 ● Konferencja Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych (KRAUM) ogłosiła rekomendacje mające wspierać 
planowanie procesu kształcenia na kierunkach medycznych. Dokument opracował zespół specjalistów ze wszystkich 
uczelni zrzeszonych w KRAUM, w tym WUM. Rekomendacje koncentrują się na trzech obszarach: gwarantowaniu zdoby-
cia w procesie kształcenia właściwych kompetencji zawodowych, metodyce kształcenia i środowisku nauczania. W sumie 
jest ich 46 i jak zaznacza KRAUM, starają się wskazywać, jak przygotować przyszłych pracowników ochrony zdrowia 
do pracy w nieprzewidywalnym i nieustannie zmieniającym się otoczeniu. Rektor WUM prof. Zbigniew Gaciong: – Dla-
czego rekomendacje KRAUM są ważne? Kształcenie na kierunku lekarskim podlega pewnym procedurom i ocenie przez 
odpowiednie komisje. Rekomendacjami chcemy pomóc tym, którzy prowadzą kształcenie na kierunkach lekarskich oraz 
wskazać, jakie kryteria powinny być spełnione, aby taki kierunek gwarantował odpowiednią jakość kształcenia. Rekomen-
dacje mogą być pomocne, ponieważ proponują pewne formy kształcenia, nie tylko opierając się na ustawowych treściach 
i wymaganiach. Dokument ogłoszono podczas konferencji prasowej zorganizowanej w naszej uczelni w piątek, 16 czerw-
ca. Wzięli w niej udział: prof. Marcin Gruchała, przewodniczący KRAUM i rektor Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, 
prof. Zbigniew Gaciong, rektor Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, wiceminister zdrowia Piotr Bromber, dr hab. 
Agnieszka Zimmermann, prof. uczelni, koordynatorka zespołu opracowującego rekomendacje, prorektor ds. jakości kształ-
cenia GUMed, dr hab. Anna Kołcz, pełnomocnik rektora ds. jakości kształcenia z Uniwersytetu Medycznego we Wro-
cławiu oraz reprezentujący studentów Paweł Czudaj, przedstawiciel Komisji Wyższego Szkolnictwa Medycznego, z Uni-
wersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. – Rekomendacje przygotowało 16 uczelni zrzeszonych 
w KRAUM, które mają liczące kilkadziesiąt lat doświadczenie w nauczaniu w zawodach medycznych. To zbiór dobrych 
praktyk w obszarze jakości kształcenia, odpowiadających na wyzwania nie tylko dynamicznie rozwijającej się wiedzy 
medycznej czy otoczenia społeczno-gospodarczego, ale także oczekiwań studentów – podkreślił prof. Marcin Gruchała. 
– W naszych zaleceniach mówimy też o środowisku, w jakim studenci powinni być kształceni, w jakim mają możliwość 
poznania aktualnych metod diagnostycznych i nowoczesnych metod leczenia. Uważamy, że najbardziej naturalnym śro-
dowiskiem nauczania są uczelnie akademickie i szpitale kliniczne, które są liderami we wdrażaniu nowych technologii 
i innowacyjnego podejścia do leczenia, jak również prowadzą wartościowe badania naukowe. Wiceminister zdrowia Piotr 
Bromber: – Rekomendacje traktuję jako bardzo ważny głos w dyskusji na temat tego, jak edukować. Są zbieżne z dokumen-
tem zawierającym nowe standardy kształcenia w zawodach medycznych, który powstał wspólnie ze środowiskiem akade-
mickim. Nikt nie ma wątpliwości, że ważny jest paradygmat ilościowy, bo od niego zależy dostęp do opieki medycznej. Stąd 
też znaczący wzrost limitów przyjęć studentów na kierunki lekarskie. Jak podkreślają twórcy dokumentu, rolą centralną 
pracowników ochrony zdrowia jest bycie ekspertem w zakresie swojego zawodu. Oznacza to nabycie kluczowych kompe-
tencji w tym wiedzy, umiejętności technicznych, poznawczych i społecznych oraz prezentowanych postaw niezbędnych  
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do pracy w ramach funkcjonującego systemu w sposób zapewniający bezpieczeństwo pacjentów. Prof. Agnieszka Zimmermann:  
– Proponowaną przez nas nowością jest uwzględnienie w procesie kształcenia nie tylko opinii wystawianych przez nauczyciela 
akademickiego, ale również ocena studenta przez pacjentów, w warunkach symulowanych i klinicznych, z użyciem wystanda-
ryzowanych narzędzi oceny. – Rekomendacje wprowadzają kilka elementów, które do tej pory nie funkcjonowały w nauczaniu 
– mówił prof. Zbigniew Gaciong. Na przykład ocenę studenta przez pacjenta, a także zajęcia interprofesjonalne. To grupy ćwi-
czeniowe, czy seminaryjne, w których uczestniczą studenci różnych kierunków: lekarski, pielęgniarski, położnictwo, fizjote-
rapia, ratownictwo medyczne. To wydaje mi się bardzo, bardzo istotne, gdyż już podczas studiów w szkole medycznej lekarz 
powinien się dowiedzieć, że będzie współpracował z pielęgniarką i musi się pracy zespołowej nauczyć. Natomiast ocena przez 
pacjenta to jest rzecz podstawowa w zawodzie lekarza. Jesteśmy nieustannie oceniani przez pacjentów i musimy wiedzieć, jak 
się zachowywać, aby uzyskać najwyższą ocenę. W powstanie rekomendacji było również zaangażowane grono studentów. Głos 
młodego pokolenia, które ma inne oczekiwania, także względem procesu kształcenia, był bardzo istotny. – My, jako studenci 
dzisiaj już uważamy się – i chyba jesteśmy tak respektowani – nie tylko jako bierni odbiorcy procesu kształcenia, ale też part-
nerzy, bezpośrednio ustalający pewne procedury co do jakości kształcenia, jak i rekomendacji, które powstały po konferencji 
wrocławskiej – mówił Paweł Czudaj z Komisji Wyższego Szkolnictwa Medycznego. Co obecnie ma największe znaczenie dla 
młodych medyków? Jak podkreślał Paweł Czudaj, to przede wszystkim oczekiwanie, aby przedstawiciele wszystkich zawodów 
medycznych pracowali razem, aby w środowisku obecna była kultura mentoringu. Po drugie, aby wartość rynkowa kompe-
tencji, jakie zdobywają studenci w trakcie kształcenia, była taka sama, bez względu na to, w której uczelni się ono odbywa. 
Na konferencji obecna była również Małgorzata Zadorożna, dyrektor Departamentu Rozwoju Kadr Medycznych MZ oraz re-
prezentanci niemal wszystkich uczelni członkowskich KRAUM. A także prof. Marek Kuch, prorektor ds. studenckich i kształ-
cenia WUM, dziekani wydziałów WUM: prof. Rafał Krenke, prof. Mariusz Gujski, dr hab. Piotr Luliński oraz prodziekani wy-
działów WUM: dr hab. Olga Ciepiela, dr hab. Łukasz Czyżewski. Prace nad powstaniem rekomendacji były prowadzone przez 
specjalnie powołany zespół, w skład którego z ramienia WUM weszła prof. Aneta Nitsch-Osuch, prodziekan ds. programów 
i jakości kształcenia Wydziału Lekarskiego WUM. Rekomendacje zostały uzupełnione o zestaw dobrych praktyk. Z ramienia 
WUM koordynatorami byli: dr Antonina Doroszewska ze Studium Komunikacji Medycznej oraz prof. Marek Kuch, prorektor 
ds. studenckich i kształcenia. (21 czerwca 2023 r.)

 ● Dyplomatorium English Division – nasz uniwersytet pożegnało 81 absolwentów pochodzących m.in. z: Arabii Sau-
dyjskiej, Malezji, Norwegii, Niemiec czy Finlandii. – Pamiętajcie, medycyna to nie tylko zawód, to sztuka, ale przede 
wszystkim pasja. I mam nadzieję, że będziecie czuć tę pasję – mówił do bohaterów uroczystości rektor prof. Zbigniew 
Gaciong. – Otrzymując dyplom nie stajecie się tylko częścią historii uniwersytetu, ale także dołączacie do grona wysoko 
wykształconych absolwentów Wydziału Lekarskiego WUM – mówił do bohaterów uroczystości prof. Rafał Krenke, dzie-
kan WL i gospodarz dyplomatorium. Absolwenci odebrali dyplomy z rąk rektora i dziekana. Kilkoro z nich zostało również 
uhonorowanych specjalnymi wyróżnieniami. „Złotą odznakę” Studenckiego Towarzystwa Naukowego WUM za działalność 
naukową otrzymali: Disha Keshwani i Mikołaj Marszałek. Nagroda od IFMSA-Poland Oddział Warszawa za szczególny 
wkład w działalność organizacji została przyznana Mithulyi Amboo Mahentheran, Hudzie Shah i Anyi Wyporski. Specjalne 
podziękowania od wydziału trafiły do Carolyn Szwed i Hudy Shah działających w samorządzie studentów English Divi-
sion. – Przejście z życia studenckiego do prawdziwego życia będzie trudne – stwierdził Eetu Honkala, który przemawiał 
w imieniu dyplomowanych. – Będziemy czuć presję i będziemy popełniać błędy. Ale ważne jest, żeby pamiętać, że mamy 
przyjaciół, kolegów, rodzinę. Nie dacie rady przebyć tej podróży sami i nie powinniście. Nie wstydzicie się prosić o pomoc 
i zauważajcie osoby, które tej pomocy potrzebują. Bądźcie współczujący, mili, bądźcie fantastyczni. Dacie radę, wierzę w to. 
(21 czerwca 2023 r.)

 ● Rektor gościł ambasadora Arabii Saudyjskiej Saada Saleha Alsaleha – rozmawiano o zacieśnieniu współpracy dydak-
tycznej zarówno na kierunku lekarskim, jak i na innych kierunkach prowadzonych na Warszawskim Uniwersytecie Medycz-
nym. – Nasz uniwersytet oferuje kształcenie na światowym poziomie w każdym obszarze współczesnej medycyny – powie-
dział rektor prof. Zbigniew Gaciong. – Chcemy, aby studenci z zagranicy czuli się częścią naszej społeczności akademickiej, 
bo doceniamy wielokulturowość, którą wnoszą w nasze mury. Dyplomy ukończenia studiów na WUM otrzymało do tej pory 
41 obywateli Arabii Saudyjskiej. Obecnie kształci się u nas 20 studentów z tego kraju. (26 czerwca 2023 r.)

 ● Koordynator ds. umów Narodowego Uniwersytetu San Marcos w Limie (Universidad Nacional Mayor de San Mar-
cos) prof. Hector Hugo Maldonado Felix odwiedził WUM. Wizyta była efektem umowy bilateralnej zawartej w 2018 r. 
i odnowionej w 2022 roku. Głównym elementem jest wymiana studentów, doktorantów i nauczycieli akademickich. W trak-
cie wizyty, oprócz kwestii wymiany akademickiej oraz współpracy naukowej, dyskutowano również o jakości kształcenia. 
(28 czerwca 2023 r.)

 ● Konferencja „Przełom w leczeniu depresji lekoopornej” – osoby z depresją lekooporną skorzystają z najnowocześniejszej 
terapii esketaminą. Będzie ona refundowana w ramach programu lekowego, który wchodzi w życie 1 lipca 2023 r. Na czym 
polega leczenie esketaminą i dlaczego można uznać je za przełomowe, mówili eksperci podczas seminarium zorganizowanego 
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na naszej uczelni. W spotkaniu udział wzięli: Maciej Miłkowski, podsekretarz stanu w ministerstwie zdrowia kierujący De-
partamentem Polityki Lekowej i Farmacji; prof. Piotr Gałecki, konsultant krajowy w dziedzinie psychiatrii, kierownik Kliniki 
Psychiatrii Dorosłych Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, prof. Agata Szulc, kierownik Kliniki Psychiatrycznej Wydziału 
Nauk o Zdrowiu WUM, prof. Marcin Wojnar, kierownik Katedry i Kliniki Psychiatrycznej Wydziału Lekarskiego WUM, Ur-
szula Szybowicz, prezes fundacji „Nie widać po mnie”. Gospodarzem spotkania był prof. Mariusz Gujski, kierownik Zakładu 
Zdrowia Publicznego Wydziału Nauk o Zdrowiu WUM, dziekan WNoZ. (29 czerwca 2023 r.)

 ● Kryształowe Lancety rozdane – nagrody od studentów dla najlepszych nauczycieli akademickich. Są przyznawane przez 
Samorząd Studentów WUM za szczególne zaangażowanie w prowadzenie zajęć, ciekawe przekazywanie wiedzy oraz wspie-
ranie studentów na ścieżce naukowej i akademickiej. 29 czerwca odbyło się wręczenie nagród najlepszym nauczycielom 
w roku akademickim 2021/2022. – W tym roku Kryształowe Lancety przyznajemy po raz pierwszy w nowej formule – mówi 
Anna Kupczak, przewodnicząca Komisji Dydaktyki Samorządu Studentów WUM. – Dydaktycy z każdego wydziału otrzy-
mują nagrodę w dwóch kategoriach Kryształowy Lancet Ankieterów oraz Kryształowy Lancet Publiczności. Otrzymało 
je ośmioro dydaktyków z 17 nominowanych do nagrody. Kryształowy Lancet Ankieterów przyznawany jest nauczycie-
lowi akademickiemu z najwyższą oceną w Ankiecie Oceny Zajęć i Nauczycieli Akademickich. Ankieta przeprowadzana 
jest co roku przez Biuro Jakości i Innowacyjności Kształcenia WUM w ramach systemu zarządzania jakością kształcenia 
na WUM. Laureaci Kryształowego Lancetu Publiczności wybierani są w bezpośrednim głosowaniu studentów spośród 
nominowanych z pozostałymi najwyższymi ocenami. W kategorii Kryształowy Lancet Ankieterów zwyciężyli: dr Moni-
ka Grymowicz z Wydziału Lekarskiego (Klinika Endokrynologii Ginekologicznej), lek. dent. Renata Edyta Lenkiewicz 
z Wydziału Lekarsko-Stomatologicznego (Zakład Propedeutyki i Profilaktyki Stomatologicznej), dr Agnieszka Kowalczyk 
z Wydziału Farmaceutycznego (Zakład Farmakodynamiki), mgr Marta Kotomska z Wydziału Nauk o Zdrowiu (Zakład Pod-
staw Pielęgniarstwa). W kategorii Kryształowy Lancet Publiczności nagrodzeni zostali: lek. Tomasz Ciesielski z Wydziału 
Lekarskiego (Katedra i Zakład Fizjologii Doświadczalnej i Klinicznej), dr Zygmunt Stopa z Wydziału Lekarsko-Stomato-
logicznego (Klinika Chirurgii Czaszkowo-Szczękowo-Twarzowej, Chirurgii Jamy Ustnej i Implantologii), dr hab. Patryk 
Rzońca z Wydziału Nauk o Zdrowiu (Zakład Anatomii Człowieka), dr Sławomir Białek z Wydziału Farmaceutycznego (Ka-
tedra Biochemii i Farmakogenomiki). Sama nominacja w kategorii Kryształowy Lancet Publiczności to ogromne wyróżnie-
nie, dlatego warto wymienić tych dydaktyków, którzy znaleźli się w gronie nominowanych. Byli to: dr Marcin Dziekiewicz 
z Wydziału Lekarskiego (Klinika Gastroenterologii i Żywienia Dzieci), dr Leszek Kraj z Wydziału Lekarskiego (Klinika 
Onkologii), prof. Urszula Demkow z Wydziału Lekarskiego (Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej i Immunologii Klinicznej 
Wieku Rozwojowego) ,dr Radosław Górski z Wydziału Lekarskiego (Klinika Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu), 
dr Beata Sińska z Wydziału Nauk o Zdrowiu (Zakład Żywienia Człowieka), dr Agnieszka Iwan z Wydziału Nauk o Zdro-
wiu (Zakład Dydaktyki Ginekologiczno-Położniczej), dr Anna Minkiewicz-Zochniak z Wydziału Nauk o Zdrowiu (Zakład 
Biologii Medycznej), dr Mariola Błachnio z Wydziału Nauk o Zdrowiu (Zakład Dydaktyki Ginekologiczno-Położniczej), dr 
hab. Edyta Podsiadły z Wydziału Farmaceutycznego (Zakład Mikrobiologii Farmaceutycznej). Nagrody wręczali studenci 
z Samorządu Studentów WUM i samorządów wydziałowych: Agata Andrzejczyk, Karolina Marrodan-Wojtczak, Anna Kup-
czak, Katarzyna Śledź, Marcin Jaworski, Mateusz Borecki.

 ● WUM zajął siódme miejsce w opublikowanym 29 czerwca 2023 r. rankingu polskich uczelni akademickich. Te-
goroczna lokata to wielki sukces. To nie tylko awans o pięć pozycji w stosunku do rankingu z 2022 r. (wtedy WUM zajął 
12 miejsce), ale także najwyższa z dotychczasowych lokat. – Ogromnie cieszą nas wyniki rankingu – mówi rektor prof. 
Zbigniew Gaciong. Siedem kierunków WUM znalazło się w pierwszej trójce najlepszych w kraju. Ponadto, Warszawski 
Uniwersytet Medyczny – kolejny rok z rzędu – jest drugą uczelnią akademicką z najwyższym wskaźnikiem odzwiercie-
dlającym pozycję absolwentów na rynku pracy. Dziewięć kierunków z naszej oferty edukacyjnej znalazło się na podium 
swoich zestawień w Rankingu Kierunków Studiów 2023. Są to: ratownictwo medyczne – miejsce 1 (na 20 uczelni), analityka 
medyczna – miejsce 2 (na 11 uczelni), dietetyka – miejsce 2 (na 19 uczelni), kierunek lekarski – miejsce 2 (na 15 uczelni), 
zdrowie publiczne – miejsce 2 (na 12 uczelni), farmacja – miejsce 2 (na 11 uczelni), położnictwo – miejsce 2 (na 15 uczelni), 
pielęgniarstwo – miejsce 3 (na 25 uczelni).

 ● WUM i ZUS przedłużyły porozumienie o współpracy – aneks przedłużający umowę z 2020 roku sygnowali 30 czerwca 
2023 r. prezes ZUS prof. Gertruda Uścińska oraz rektor prof. Zbigniew Gaciong. Porozumienie obejmuje organizację konsulta-
cji, wykładów i szkoleń dla studentów i pracowników o ubezpieczeniach społecznych, a także współpracę w obszarze studiów 
i studiów podyplomowych organizowanych przez WUM. Umożliwia też studentom korzystanie z bazy wiedzy ZUS przy pisa-
niu prac naukowych. Mają oni ponadto szansę na realizację praktyk i staży zawodowych w ZUS. Umowa została aneksowana 
na kolejne sześć lat.

 ● Uniwersyteckie Centrum Kliniczne WUM z 38,4 mln zł dofinansowania – 30 czerwca 2023 r., w Mazowieckim Urzę-
dzie Wojewódzkim w Warszawie prof. Wojciech Lisik, prorektor ds. klinicznych i inwestycji WUM oraz Marzena Kowalczyk, 
zastępca dyrektora ds. ekonomiczno-administracyjnych UCK WUM odebrali symboliczne czeki na łączną kwotę 38,4 mln zł 
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dla Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego WUM. Środki pochodzą z unijnej inicjatywy REACT – EU Programu Opera-
cyjnego Infrastruktura i Środowisko w ramach wspierania naprawy i odporności systemu zdrowia. Uniwersyteckie Centrum 
Kliniczne WUM otrzymało: 20 mln zł na wsparcie odporności systemu ochrony zdrowia poprzez wzmocnienie infrastruktury 
UCK WUM wykorzystywanej do opieki nad pacjentami onkologicznymi oraz 18,4 mln zł na wzmocnienie i unowocześnienie 
zasobów sprzętowych w celu zwiększenia efektywności działania w obszarze świadczeń transplantacyjnych w zakresie prze-
szczepień wątroby oraz nerki. Obie kwoty w całości pochodzą ze środków unijnych. W uroczystości udział wzięli: Małgorzata 
Gosiewska, wicemarszałek sejmu RP, Marcin Martyniak, podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia, Błażej Poboży, podse-
kretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji, Tobiasz Bocheński, wojewoda mazowiecki.

 ● Pomoc z WUM dla Uniwersytetu w Kijowie – Narodowy Uniwersytet Medyczny im. O. Bohomolca otrzymał wydajne 
rezerwowe źródła zasilania. Dzięki nim jednostki opieki zdrowotnej związane z kijowską uczelnią będą mogły pracować nie-
zależnie od przerw w dostawach energii. To kolejny etap działalności WUM na rzecz wsparcia dla Ukrainy. Środki na zakup 
generatorów zostały zebrane za pośrednictwem fundacji Żyjmy Zdrowo. A inicjatorem akcji pomocowej był prof. Mariusz 
Gujski, dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu WUM i doktor honoris causa Narodowego Uniwersytetu Medycznego (NMU) im. 
O. Bohomolca. 28 czerwca specjalistyczny sprzęt trafił na Ukrainę. Odebrali go rektor NMU Jurij Kuchyn wraz z prorektorem 
ds. badań i innowacji Serhijem Zemskowem. Kijowska uczelnia otrzymała dwa generatory dużej mocy wraz ze wszystkimi 
niezbędnymi podzespołami oraz 15 generatorów słonecznych. Generatory słoneczne trafią do budynków oświatowych uni-
wersytetu. Natomiast generatory dużej mocy będą pracowały na potrzeby uniwersyteckiej kliniki oraz Stomatcenter. Jednostki 
te zapewniają stałą profesjonalną pomoc medyczną mieszkańcom Kijowa, personelowi wojskowemu oraz rannym, dlatego tak 
ważne jest, by mogły pracować stale, bez względu na przerwy w dostawach prądu. (6 lipca 2023 r.)

 ● Dyplomatoria Wydziału Nauk o Zdrowiu odbyły się 27 lipca 2023 r. Na pierwszej uroczystości uhonorowano 613 oso-
by, które ukończyły pielęgniarstwo i położnictwo II stopnia, ratownictwo medyczne, dietetykę I i II stopnia oraz zdrowie 
publiczne I i II stopnia. W trakcie drugiej symbolicznie czepkowano 317 absolwentek i absolwentów pielęgniarstwa oraz 
położnictwa I stopnia. Obie uroczystości poprowadził prof. Mariusz Gujski, dziekan WNoZ. W trakcie uroczystości, oprócz 
gratulacji i życzeń, absolwenci otrzymali kilka cennych wskazówek na przyszłość od rektora WUM prof. Zbigniewa Ga-
ciong oraz dziekana WNoZ prof. Mariusza Gujskiego. Rektor zachęcał, aby absolwenci zawsze byli wierni sobie i doko-
nywali wyborów zgodnie z własnymi zainteresowaniami, a nie pod wpływem innych. Namawiał też do kontynuowania 
i pielęgnowania przyjaźni nawiązanych w takcie studiów. Podkreślał, że uzyskanie dyplomu nie oznacza końca edukacji 
i wymaga dalszego kształcenia. – To wspaniała strona zawodów medycznych, bo człowiek każdego dnia może być lepszy 
– zaznaczył prof. Gaciong. Dziekan prof. Mariusz Gujski mówił o pielęgnowaniu w życiu prywatnym i zawodowym dwóch 
cech: życzliwości i szacunku. Życzliwości rozumianej nie tylko jako bycie miłym, ale przede wszystkim jako pozytywnej 
i otwartej postawy wobec świata. Cecha ta bowiem w połączeniu z szacunkiem do siebie i do innych pozwala każdego dnia 
stawać się lepszym człowiekiem. W trakcie obu uroczystości nagrodzeni zostali absolwenci z najlepszymi wynikami w na-
uce uzyskanymi w trakcie cyklu kształcenia. Byli to: na kierunku pielęgniarstwo: Zuzanna Maliszewska (studia I stopnia) 
ze średnią 4,74 i Angeli Malewska (studia II stopnia stacjonarne) ze średnią 4,93; na kierunku położnictwo: Maja Pikosz 
(studia I stopnia) ze średnią 4,82, Julia Rutkowska (studia II stopnia stacjonarne) ze średnią 4,92 oraz Monika Lewandowska 
(studia II stopnia niestacjonarne) ze średnią 4,67; na kierunku dietetyka: Marta Boroń (studia I stopnia) ze średnią 4,71, Do-
minika Łubian (studia II stopnia stacjonarne) ze średnią 4,9 oraz Natalia Jurczuk-Bogusz (studia II stopnia niestacjonarne) 
ze średnią 4,83, na kierunku ratownictwo medyczne: Jakub Podlaś (studia I stopnia) ze średnią 4,61; na kierunku zdrowie 
publiczne: Maciej Stępień (studia I stopnia) ze średnią 4,95, Martyna Cholewik (studia I stopnia) ze średnią 4,95, Aleksandra 
Jaroszek (studia II stopnia, stacjonarne) ze średnią 4,96, Agnieszka Krasnodębska-Głowa (studia II stopnia niestacjonarne) 
ze średnią 4,88 oraz Kamil Cołoś (studia II stopnia niestacjonarne) ze średnią 4,88. Wręczono również wiele wyróżnień, 
m.in. za aktywny udział w działalności studenckiej i organizacyjnej, za działalność promocyjną i edukacyjną. Wybranych 
absolwentów uhonorowały także: Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych, Warszawska Okręgowa Izba Pielęgniarek i Po-
łożnych oraz INTER Polska.

 ● Doktor Magdalena Arcimowicz – ekspertka w dziedzinie rynoalergologii, na co dzień pracująca w Katedrze i Klinice 
Otorynolaryngologii, Chirurgii Głowy i Szyi UCK WUM – jako czwarta Polka w historii, 27 lipca 2023 r. zdobyła szczyt K2.

 ● Debata Centrum Medycznego WUM sp. z o. o w związku ze Światowym Tygodniem Karmienia Piersią – konferen-
cja pod hasłem „Wspieramy pracujące mamy karmiące piersią” odbyła się 2 sierpnia w Centrum Sportowo-Rehabilitacyjnym 
WUM. W dyskusji wzięli udział: Marzena Pilaż-Herzyk (autorka bloga mamaprawniczka.pl), Marek Kubicki, dyrektor zarzą-
dzający Care Experts w Centrum Medycznym Damiana oraz Agnieszka Krzyżak-Pitura, fundatorka i założycielka Fundacji 
„Rodzic w mieście”. Debatę poprowadziła Justyna Mieszalska, prezes Centrum Medycznego WUM. W przerwie uczestniczki 
debaty miały okazję poruszać się z Małgorzatą Perl z Fundacji Exercise is Medicine, która pokazała kilka bardzo prostych ćwi-
czeń dla mam. Partnerami konferencji były: Fundacja Twórczych Kobiet, Fundacja Exercise is Medicine oraz Fundacja Bank 
Mleka Kobiecego.
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 ● WUM po raz kolejny znalazł się na Liście Szanghajskiej – zajmując miejsce w przedziale 901–1000 znalazł się w grupie 
9 polskich uczelni, będąc jedną z dwóch o profilu medycznym. (11 sierpnia 2023 r.)

 ● International Symposium on Performance Science 2023 z udziałem 190 delegatów z ponad 30 krajów świata, uczestniczą-
cych zarówno bezpośrednio, jak i zdalnie. Główną tematyką konferencji organizowanej przez WUM i Uniwersytet Muzyczny im. 
Fryderyka Chopina były zagadnienia z pogranicza sztuki i nauki, przede wszystkim tzw. medycyna artystów oraz wykorzystanie 
nowych technologii do doskonalenia treningu artystycznego. Zaprezentowanych zostało 150 prac, wliczając w to wykłady takich 
sław sceny naukowej jak prof. Hans-Christian Jabusch z Uniwersytetu Muzycznego w Dreźnie, prof. Isabelle Heroux z Uniwersy-
tetu w Montrealu, prof. Clorinda Panebianco z Uniwersytetu w Pretorii, prof. Kris Chesky z Uniwersytetu Johna Hopkinsa, prof. 
Jian Yang z Szanghajskiego Konserwatorium, prof. Hara Trouli z University College London oraz licznych innych utytułowanych 
naukowców i artystów. Odbyły się również dwa panele tematyczne, jeden zorganizowany przez Zakład Anatomii Prawidłowej 
WUM, prowadzony przez prof. Bogdana Ciszka, oraz jeden z udziałem Macieja Kwiatkowskiego, aktora, kaskadera, choreografa 
i światowej sławy specjalisty od Motion Capture. Konferencja została przygotowana ze środków programu grantowego Doskona-
ła Nauka przy wsparciu merytorycznym Royal College of Music w Londynie oraz twórcy tej serii konferencji, prof. Aarona Wil-
liamona. Inicjatorem i organizatorem wydarzenia ze strony WUM był dr Krzysztof Dąbrowski z Zakładu Anatomii Prawidłowej 
i Klinicznej. Konferencja trwała od 17 do 20 sierpnia 2023 r. 

 ● Projekt „Więcej niż antybiotykooporność. Zrozumienie mechanizmów wznawiania wzrostu komórek przetrwałych 
uropatogennej E. coli” uzyskał dofinansowanie w wysokości 897 984 PLN w ramach konkursu SONATINA 7 Narodowego 
Centrum Nauki. Kierownikiem projektu jest dr Marcin Równicki ze Środowiskowego Laboratorium „Microbiota Lab”. Projekt 
skupi się na komórkach przetrwałych uropatogennej Escherichia coli, czyli takich, które wchodzą w stan uśpienia i przeczekują 
leczenie antybiotykami. Zjawisko to nazywane jest tolerancją na antybiotyki. Badaczy interesuje, jak komórki te wychodzą ze 
stanu uśpienia. Wyniki badania mogą w przyszłości pomóc w leczeniu i zwalczaniu przewlekłych infekcji dróg moczowych. 
(24 sierpnia 2023 r.)

 ● Projekt „Popularyzacja nauki na przykładzie destrukcji tkanki łącznej w cukrzycowym modelu zwierzęcym”, któ-
rego kierownikiem jest prof. Artur Stolarczyk z Kliniki Ortopedii i Rehabilitacji uzyskał dofinansowanie wysokości 150 tys. 
PLN. Dzięki temu doktoranci kliniki, kierowanej przez profesora, będą mogli przeprowadzić badania z udziałem modeli zwie-
rzęcych. Badania te przyczynią się do zwiększenia świadomości społecznej dotyczącej niszczącego wpływu cukrzycy na tkan-
kę łączną. Celem projektu jest również odnalezienie molekularnych mechanizmów patofizjologicznych, które mają szansę 
posłużyć rozwojowi celowanych metod leczenia. Na wynikach skorzystają wszyscy chorujący na cukrzycę, których liczba 
do końca 2023 r. ma wynieść 500 milionów osób na świecie. (24 sierpnia 2023 r.)

 ● Dyplomatorium Wydziału Lekarsko-Stomatologicznego – dyplomy odebrało 199 absolwentów audiofonologii z protetyką 
słuchu, elektroradiologii, fizjoterapii oraz logopedii ogólnej i klinicznej. Uroczystość obyła się 24 sierpnia. Jej gospodarzem 
była prof. Dorota Olczak Kowalczyk, dziekan WLS. Gratulacje w imieniu nieobecnego rektora prof. Zbigniewa Gacionga złożył 
prof. Wojciech Lisik, prorektor ds. klinicznych i inwestycji. Wystąpił również prof. Marek Kuch, prorektor ds. studenckich 
i kształcenia. Gratulując absolwentom, zaznaczył, że w trakcie studiów musieli stanąć przed wieloma wyzwaniami: studiowa-
nie w czasie pandemii, zmiany wydziałów – i ze wszystkimi bardzo dobrze sobie poradzili. Złote Laury otrzymały Adrianna 
Deptuła, kierunek fizjoterapia –  średnia ukończenia studiów 4,73 oraz Katarzyna Miszczak, kierunek logopedia ogólna i kli-
niczna – średnia ukończenia studiów 4,93. Jak również nieobecne na uroczystości: Aleksandra Kędzierska, kierunek elektro-
radiologia studia stacjonarne – średnia ukończenia studiów 4,88 oraz Klaudyna Czarnecka, kierunek elektroradiologia studia 
niestacjonarne – średnia ukończenia studiów –  4,78.

 ● Klinika Zaburzeń Laktacji w Centrum Medycznym WUM sp. z o.o. – po otwarciu Bezpłatnej Szkoły Rodzenia CM 
WUM sp. z o.o. i zorganizowaniu Światowego Tygodnia Karmienia Piersią naturalnym krokiem dla naszej placówki stała się 
pomoc mamom z problemami laktacyjnymi. Zwłaszcza, że zawsze stawialiśmy na profilaktykę, a karmienie piersią to inwesty-
cja w zdrowie dziecka – mówi Justyna Mieszalska, prezes Centrum. (25 sierpnia 2023 r.)

 ● Studencki obóz integracyjny w Chłapowie – w imprezie wzięli udział wszyscy chętni studenci pierwszego roku. Przy-
gotowano dla nich rozmaite warsztaty, szkolenia, kursy i zabawy integracyjne. Była też część oficjalna, czyli spotkania 
nowych studentów z prorektorami i dziekanami, którzy na jeden dzień przyjechali do Chłapowa. Organizatorem obozu, 
który odbył się w pierwszym tygodniu września, był Samorząd Studentów WUM. Atrakcji nie brakowało. Warsztaty diete-
tyczne, stomatologiczne, z szycia chirurgicznego i z wkłuć dożylnych – to tylko część programu. Nowi studenci mogli też 
wziąć udział w szkoleniach dotyczących praktyk zagranicznych, publikowania na studiach, a także sytuacji kryzysowych 
na uczelni. Świetną okazją do integracji były zajęcia taneczne, akrobatyka, joga czy fitness. Chętni mogli pograć w plan-
szówki lub wziąć udział w innych grach. Tegoroczny obóz był już osiemnastym. Zatem 6 września studenci świętowali  
„osiemnastkę” Chłapowa. Na te symboliczne urodziny przyjechali przedstawiciele władz uczelni: prof. Zbigniew Gaciong, 
rektor; prof. Agnieszka Cudnoch-Jędrzejewska, prorektor ds. personalnych i organizacyjnych; prof. Marek Kuch, prorektor 
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Prof. dr hab. Wojciech Kostowski – specjalista w zakresie farmakologii i psychofarmakologii, 
przez wiele lat był związany z Katedrą i Zakładem Farmakologii Doświadczalnej i Klinicznej. Kie-
rował również zespołem nauczania farmakologii na II Wydziale Lekarskim (1975–1997).

Prof. dr hab. Krzysztof Owczarek – specjalista w zakresie psychologii klinicznej i neuropsycho-
logii, kierownik Zakładu Psychologii Medycznej, a następnie Zakładu Psychologii i Komunikacji 
Medycznej w latach 2005–2021.

Prof. dr hab. Jan Andrzej Serafin – specjalista w zakresie ortopedii, który swoje życie zawodowe 
poświęcił pracy w Klinice Ortopedycznej Akademii Medycznej w Warszawie (1959–2004).

Mgr Maciej Grażulis – wieloletni pracownik Zakładu Propedeutyki i Profilaktyki Stomatologicznej 
Wydziału Lekarsko-Stomatologicznego WUM.

Paweł Lachowski – student V roku Wydziału Lekarskiego.







ds. studenckich i kształcenia; prof. Dorota Olczak-Kowalczyk, dziekan Wydziału Lekarsko-Stomatologicznego; dr hab. Piotr 
Luliński, dziekan Wydziału Farmaceutycznego; dr hab. Łukasz Czyżewski, prodziekan ds. pielęgniarstwa Wydziału Nauk 
o Zdrowiu; dr hab. Jacek Sieńko, prodziekan ds. studenckich English Division Wydziału Lekarskiego. Przyjazd władz uczelni 
rozpoczął część bardziej oficjalną. Studenci wysłuchali wystąpień prof. Zbigniewa Gacionga i prof. Marka Kucha. Potem 
długo jeszcze trwały spotkania z dziekanami i prodziekanami.

 ● Szkolenie dla kobiet-medyków z Ukrainy pod patronatem Pierwszej Damy – instruktorzy Lotniczego Pogotowia Ratun-
kowego i Zakładu Ratownictwa Medycznego WUM szkolą ukraińskie lekarki, felczerki i pielęgniarki. W kursie odbywającym 
się w Polsce bierze udział 90 kobiet. Szkoleniom patronuje Agata Kornhauser-Duda. (14 września 2023 r.)

 ● Warsztaty w CSM WUM z udziałem brytyjskich ekspertów – 16 i 17 września 2023 r. w Centrum Symulacji Medycznych 
WUM odbył się kurs dotyczący postępowania w trudnych drogach oddechowych – Guy’s & Banacha Advanced Airway Mana-
gement Course. Wydarzenie zorganizowane zostało wspólnie z zespołem z Guy’s St Thomas’ z Londynu.

Opracowała na podstawie informacji  
zamieszczonych na stronie internetowej uczelni  

Marta Ewa Wojtach
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